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Każde Absolutorium jest dla mnie bardzo ważne 
Z Burmistrzem Andrzejem Balcerkiem rozmawia 
Bogdan Lewicki  

Za nami sesja absolutoryjna, podczas której uzyskał 
Pan kolejne absolutorium za wykonanie budżetu oraz wo-
tum zaufania. Czy była taka sesja absolutoryjna, która 
Panu zapadła w pamięć bardziej niż inne?

To była moja czternasta sesja absolutoryjna jako burmi-
strza. Wcześniej uczestniczyłem jeszcze w czterech jako radny.  
Z pewnością w pamięci zostaje ta pierwsza, natomiast ta  
z ubiegłego roku była nietypowa, ponieważ nie mogłem w niej 
uczestniczyć osobiście i oglądałem ją online. 

Chciałbym ponownie podkreślić, że wotum zaufania i abso-
lutorium, szczególnie, jeśli są udzielone niemal jednogłośnie są 
dla mnie bardzo ważne. Wielokrotnie już mówiłem, że absolu-
torium, a w ostatnich czterech latach także wotum zaufania,  
w mojej opinii są aprobatą radnych dla działań podejmowanych 
przeze mnie, jako burmistrza oraz wszystkich pracowników 
Urzędu Miejskiego. 

Korzystając z okazji chcę jeszcze raz podziękować radnym, 
którzy głosowali za udzieleniem mi absolutorium. Podziękowa-
nia kieruję także do zastępcy burmistrza Władysława Ślisińskie-
go, skarbnika Piotra Łoździna, autora uchwały budżetowej, 
pracowników urzędu oraz kierowników i pracowników miej-
skich jednostek organizacyjnych. Ich zaangażowanie w wyko-
nanie wielu uchwał i programów, w tym przede wszystkim 
uchwalonego przez Radę budżetu jest bezcenne. Bardzo dzię-
kuję również mieszkańcom naszego miasta, którzy kontakto-
wali się ze mną dzieląc się swoimi spostrzeżeniami i uwagami 
dotyczącymi wielu aspektów życia naszego miasta. 

Pozostając w świątecznym nastroju - jak Pan ocenia te-
goroczną edycję Dni Puszczykowa? 

Jestem przekonany, że podobnie jak ja, nasi mieszkańcy 
często ze swoimi przyjaciółmi lub znajomymi spędzili te dwa 
dni doskonale się bawiąc. Pogoda generalnie dopisała, nie li-
cząc przelotnego deszczu, a to niesłychanie ważny element 
udanej imprezy plenerowej. Sądząc po tłumach przed sceną 
występujący artyści też przypadli do gustu. Myślę, że nowa for-
muła i miejsce, gdzie po raz drugi zorganizowaliśmy Dni Pusz-
czykowa dobrze się sprawdza, co w rozmowach ze mną po-
twierdza wielu mieszkańców naszego miasta. 

Wracając do absolutorium. Z jakich inwestycji, jako bur-
mistrz i mieszkaniec Puszczykowa, jest Pan najbardziej 
zadowolony? 

Zawsze powtarzam, że dla mnie każda inwestycja jest waż-
na, ponieważ na każdą ktoś czeka, niezależnie od tego czy jest 
to nowy chodnik, utwardzona ulica czy oświetlenie uliczne. Dla 
mieszkańców to bardzo istotne sprawy ponieważ dotyczą te-
renów, na których mieszkają, chodzą do pracy czy na zakupy. 
Patrząc na ubiegłoroczne inwestycje warto zwrócić uwagę, że 
w większości były to inwestycje finansowane ze środków ze-
wnętrznych. Powodem tego było oczywiście znaczne pogor-
szenie się sytuacji finansowej, o której już wielokrotnie mówi-
łem, co uniemożliwiło realizację dodatkowych zadań ze środ-
ków własnych.    

Przejdźmy do planów i zadań na rok bieżący. Przed kil–
koma miesiącami informowaliśmy w Echu Puszczykowa, że

nasze miasto otrzyma dofinansowanie na prace związane 
z przeprowadzeniem programu poprawiającego retencję 
w naszym mieście. Czy wiadomo już kiedy rozpoczną się 
prace i jaki będą miały zakres? 

Faktycznie otrzymamy dofinansowanie do projektu „Ada-
ptacja do zmian klimatu na terenie Miasta Puszczykowa”,  
w ramach dużego projektu Metropolii Poznań „Wzmocnienie 
potencjału Zintegrowanych Inwestycji terytorialnych w Miej-
skim Obszarze Funkcjonowania Poznania”. Zadanie składa się 
z dwóch etapów, które mają służyć w głównej mierze ograni-
czeniu wpływu zmieniającego się klimatu na nasze miasto. Pro-
jekt powinien zostać zrealizowany do końca 2028 roku. 

Pierwsze zadanie ma zniwelować zjawisko tzw. miejskiej 
wyspy na terenie puszczykowskiego rynku.  Zamierzamy uzy-
skać ten efekt poprzez zwiększenie retencji oraz nasadzenia 
wybranych skwerów roślinnością odporną na zmieniające się 
warunki klimatyczne. Działania te spowodują zmniejszenie za-
nieczyszczenia powietrza i poprawę mikroklimatu. 

Drugie zadanie polegać ma na częściowym wprowadzeniu 
obiektów umożliwiających odbiór, zatrzymanie, retencję oraz 
ograniczenie spływu wód opadowych na terenie miasta. Naj-
ważniejszym zadaniem z tego zakresu będzie przebudowa 
zbiornika przy ul. Kosińskiego, który w bieżącym roku stał się 
własnością Miasta, na zbiornik retencyjno-infiltracyjny. Akwen 
będzie posiadał powierzchnię około 1800 m2, a jego zada-
niem będzie zretencjonowanie średnio ponad 63.000 m3 
wody rocznie. Istotnym jest fakt, że ten zbiornik będzie 
umożliwiał odebranie i retencjonowanie wód opadowych  
z dużej części miasta. 

Co więcej, chcemy wykorzystać go także na cele rekreacyj-
ne. Na brzegu ustawione zostaną ławeczki, wytyczymy ścieżki 
spacerowe. Jestem przekonany, że pomysł spodoba się pusz-
czykowianom i stanie się kolejnym miejscem chętnie wykorzy-
stywanym do wypoczynku. 

W minionych latach, po intensywnych opadach deszczu, 
w niektórych miejscach naszego miasta występowały lo-
kalne podtopienia. Czy projekt zakłada także rozwiązanie 
tego problemu?

Tak. Pozostałe techniczne zadania wykonywane na terenie 
miasta będą miały na celu właśnie ograniczenie spływu wód 
opadowych, a co za tym idzie ograniczenie możliwości wystą-
pienia niepożądanych i uciążliwych dla mieszkańców podto-
pień. Takie instalacje planujemy wykonać w ul. Poznańskiej - 
przy ul. Topolowej i Wąskiej, przy ul. Jarosławskiej oraz przy  
ul. Nadwarciańskiej. 

Czy są jeszcze inwestycje, o których chciałby Pan 
wspomnieć?

Jedną z ważniejszych jest rozpoczęcie prac związanych  
z budową nowej siedziby Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecz-
nej wraz ze świetlicą socjoterapeutyczną. Obiekt będzie zloka-
lizowany na miejskiej działce przy ul. Przyszkolnej. Mamy opra-
cowywany już plan funkcjonalno-użytkowy, na podstawie któ-
rego ogłosiliśmy postępowanie przetargowe. Wyłoniony wy-
konawca zrealizuje obiekt w formule „zaprojektuj i wybuduj". 
Zadanie otrzymało wstępną promesę na dofinansowanie  
w wysokości 6,8 mln zł z Rządowego Funduszu Polski Ład. 

Podczas wakacji powinny ruszyć pierwsze prace związane 
z realizacją projektu pn. „Poprawa efektywności energetycznej 
budynków dwóch szkół podstawowych oraz hali widowiskowo-
-sportowej”. Ta inwestycja obejmuje m.in. montaż pomp ciepła, 
systemów fotowoltaicznych, modernizację instalacji, częścio-
wą wymianę stolarki okiennej i drzwiowej oraz niezbędne pra-
ce ogólnobudowlane. Także ta inwestycja objęta jest dofinan-
sowaniem z Rządowego Funduszu Polski Ład.

Niedawno pojawiły się informacje, że rząd szykuje nie-
malże rewolucyjne zmiany w zasadach finansowania samo-
rządów.  

Faktycznie, z wypowiedzi ministra finansów Andrzeja Do-
mańskiego wynika, że rząd chce oprzeć wpływy jednostek sa-
morządu terytorialnego na lokalnej bazie podatkowej. Zmiana 
ma polegać na naliczaniu dochodów samorządów z PIT i CIT 

jako procentu od dochodów podatników z terenu danej jed-
nostki, a nie procentu należnego podatku z tego terenu. Zmia-
ny wpłyną także na strukturę dochodów samorządów – zwięk-
szą się istotnie dochody własne, przy jednoczesnym zmniejsze-
niu dochodów subwencyjnych.

Czym rząd tłumaczy te planowane zmiany?
Nowy system ma skutkować uniezależnieniem budżetów 

samorządów od wpływów ewentualnych zmian w systemie 
podatkowym PIT czy CIT. Dla przykładu: kiedy kilka lat temu 
rząd wprowadził ulgę podatkową dla osób do 26 lat, spowodo-
wało to zmniejszenie wpływów do budżetu każdego samorzą-
du, które nie było w żaden sposób zrekompensowane. Nowe 
regulacje mają spowodować, że nie będzie już więcej takich 
sytuacji, ponieważ w nowym systemie zwolnienia, ulgi podat-
kowe, odliczenia od dochodu podatkowego, zmiany w skład-
kach społecznych czy też ewentualne podwyższenie kwoty 
wolnej od podatku nie będzie wpływać na dochody PIT i CIT 
samorządów.

Oprócz uniezależnienie budżetów nowy sposób finansowa-
nia ma być także bardziej stabilny i przewidywalny, co oczywi-
ście ma pozwolić samorządom na tworzenie lepszej długofalo-
wej polityki finansowej. 

Czy te zmiany będą dla naszego miasta pozytywne?
Dzisiaj trudno jeszcze odpowiedzieć na to pytanie, ponie-

waż nie mamy wystarczających danych, co może trochę niepo-
koić, ponieważ weszliśmy już w drugą połowę roku i za trzy 
miesiące zaczną się prace nad budżetem na 2025 r., a zmiany 
mają już obowiązywać od przyszłego roku. Nie ukrywam jed-
nak, że liczę na istotną poprawę sytuacji finansowej Miasta po 
wprowadzeniu tej reformy. 

Według zapowiedzi Ministerstwa Finansów na początku 
lipca projekt ustawy zostanie skierowany do konsultacji; mam 
nadzieję, że wraz z projektem, podane szczegółowe wylicze-
nia skutków projektowanej reformy dla poszczególnych sa-
morządów.

 

Gminne Centrum Zarządzania Kryzysowego, na terenie Mia-
sta Puszczykowa, funkcjonuje poza godzinami pracy Urzę-

du Miejskiego w Puszczykowie, pod numerem telefonu:

Jak sama nazwa wskazuje jest to działalność organów admi-
nistracji publicznej, która stanowi element kierowania bezpie-
czeństwem i polega na zapobieganiu sytuacjom kryzysowym.

Rodzaje sytuacji kryzysowych oraz zdarzeń wymagających 
interwencji w ramach stałego dyżuru Zarządzania Kryzysowego:

1. prace wykonywane w związku z: powodzią, pożarem 
(lasu, budynków mieszkalnych) itp., współpraca z OSP oraz PSP,

2. kierowanie akcją zimowego utrzymania dróg, chodników
3. koordynacja działań związanych z usuwaniem skutków 

gwałtownych wiatrów (usuwanie powalonych drzew, gałęzi

Gminne Centrum Zarządzania Kryzysowego

itp.), ulewnych deszczy
4. zgłaszanie do usunięcia padliny w pasie drogi, zabezpie-

czanie miejsca zdarzenia do chwili odbioru padliny (jeśli zacho-
dzi taka potrzeba),

5. zgłaszanie awarii w pasie drogowym, koordynacja dzia-
łań związanych z ich usuwaniem: poważne uszkodzenia na-
wierzchni, oznakowania drogowego, skutków zdarzeń drogo-
wych,

6. współpraca z Aquanet w przypadku awarii pompowni 
ścieków sanitarnych, instalacji wodnych, hydrantów itp.

7. współpraca ze Strażą Miejską i firmą działającą w ramach 
„pogotowia ds. zwierząt dzikich i domowych”, w tym współpra-
ca w przypadkach zdarzeń drogowych ze zwierzętami,

Nie każda sytuacja jest zdarzeniem kryzysowym!

602 444 900
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UCHWAŁY PODJĘTE PODCZAS 3. SESJI rady miasta 
puszczykowa PRZEPROWaDZoNej 16 VI 2024 R.

SESJA W SIERPNIU
Informujemy, że 4. sesja Rady Miasta Puszczykowa odbędzie się 20.08.2024 r. o godz. 17.00. Zachęcamy do śledzenia trans-
misji z obrad w Internecie pod adresem: www.puszczykowo.pl/sesja.  
Jednocześnie informujemy, że terminy posiedzeń komisji Rady Miasta dostępne są na stronie internetowej Miasta:  
www.puszczykowo.pl. Informacje można też uzyskać pod nr tel. 61 898 37 34 lub e-mailem: biurorady@puszczykowo.pl.

UCHWAŁA NR 14/24/IX
w sprawie: zmiany Uchwały w sprawie 
przystąpienia do sporządzenia miejsco-
wego planu zagospodarowania prze-
strzennego dla części terenów położo-
nych w Puszczykowie, obręb Puszczyko-
wo, działki nr: 643 i 644, obręb Puszczy-
kowo Stare, działki nr: 537, część 751/1, 
711, 704/2, obręb Niwka, działki nr: 248, 
239, część 140.

UCHWAŁA NR 15/24/IX
w sprawie: zmiany uchwały w sprawie: 
określania zasad udzielania dotacji ce-
lowych z budżetu Miasta Puszczykowa 
na dofinansowanie kosztów wymiany 
źródeł ciepła w budynkach lub lokalach 
służących celom mieszkalnym na obsza-
rze Miasta Puszczykowa.
 

UCHWAŁA NR 16/24/IX
w sprawie: zmiany Uchwały w sprawie 
określania zasad udzielania dotacji ce-
lowych na dofinansowanie kosztów 
utworzenia systemów deszczowych do 
gromadzenia i gospodarczego wykorzy-
stania wód opadowych w gospodar-
stwach domowych.

UCHWAŁA NR 17/24/IX
w sprawie: zmiany Uchwały w sprawie 
przyjęcia Lokalnego Programu Osłono-
wego dla mieszkańców Miasta Puszczy-
kowa, którzy przeprowadzają trwałą 
likwidację ogrzewania opartego na pa-
liwie stałym i zastępują go proekolo-
gicznymi systemami grzewczymi.
Uzasadnienie: Uchwała dotyczy wydłuże-
nia czasu jej obowiązywania o sześć mie-
sięcy, tj. do 31 grudnia 2024 r. Projekt 
uchwały zakłada obowiązywanie uchwały 
z mocą wsteczną od 30 czerwca 2024 r.  
w celu zapewnienia możliwości kontynu-
owania realizacji Lokalnego Programu 
Osłonowego. Zgodnie z art. 5 ustawy  
z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych, przepisy art. 4 nie wyłączają 
możliwości nadania aktowi normatywne-
mu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli 
zasady demokratycznego państwa prawa 
nie stoją temu na przeszkodzie. Jak wska-
zał NSA w wyroku z dnia 8 sierpnia 2018 
r. (I OSK 686/18): „wsteczna moc prawa 
może dotyczyć ewentualnie tylko przy-
znania praw. Z całą stanowczością nato-

miast należy wykluczyć możliwość zasto-
sowania tej normy do nakładania obo-
wiązków”. Niniejsza uchwała nie nakłada 
obowiązków na jej adresatów ani nie po-
garsza ich sytuacji.

UCHWAŁA NR 18/24/IX
w sprawie: wyrażenia zgody na zbycie 
części nieruchomości położonych  
w Puszczykowie w rejonie ulicy Jana 
Kochanowskiego.
§ 1. Wyraża się zgodę na zbycie części nie-
ruchomości stanowiących własność Mia-
sta Puszczykowa, o łącznej powierzchni 
około 1001 m², wskazanych na załączniku 
graficznym, stanowiącym integralną 
część niniejszej uchwały, oznaczonych 
ewidencyjnie jako obręb Niwka, ark. mapy 
7: działka nr 694 o całkowitej powierzchni 
0,3222 ha, dla której Sąd Rejonowy Po-
znań - Stare Miasto w Poznaniu, VI Wy-
dział Ksiąg Wieczystych prowadzi księgę 
wieczystą nr PO2P/00243837/2, z częścią 
planowaną do zbycia około 0,0795 ha po 
jej wydzieleniu oraz działki nr: 684/3 o po-
wierzchni 0,0047 ha i 684/4 o powierzch-
ni 0,0159 ha, wchodzące w skład nieru-
chomości objętej księgą wieczystą nr 
PO2P/00152349/9.

UCHWAŁA NR 19/24/IX
w sprawie: ustanowienia ograniczonego 
prawa rzeczowego – służebności prze-
syłu na częściach nieruchomości stano-
wiących własność Miasta Puszczykowa, 
w obrębie Niwka.
§ 1. Wyraża się zgodę na ustanowienie na 
czas nieokreślony ograniczonego prawa 
rzeczowego – służebności przesyłu na 
rzecz AQUANET Spółka Akcyjna z siedzibą 
w Poznaniu, na częściach nieruchomości 
stanowiących własność Miasta Puszczyko-
wa, wskazanych na załączniku graficznym 
do niniejszej uchwały, położonych w Pusz-
czykowie, oznaczonych w ewidencji grun-
tów jako: obręb Niwka, ark. mapy 12, 
działka nr 1089 o całkowitej powierzchni 
0,4782 ha, dla której Sąd Rejonowy Po-
znań Stare Miasto VI Wydział Ksiąg Wie-
czystych prowadzi księgę wieczystą nr 
PO2P/00106661/5 oraz działka nr 1095/1 
o całkowitej powierzchni 0,3968 ha, 
wchodząca w skład nieruchomości objętej 
księgą wieczystą nr PO2P/00263949/6.
 § 2. Zakres korzystania przez AQUANET 
Spółka Akcyjna z części nieruchomości 

obciążonej, zostanie szczegółowo okre-
ślony w protokole uzgodnień dotyczą-
cym ustanowienia służebności przesyłu, 
zawartym pomiędzy właścicielem nieru-
chomości a przedsiębiorcą przesyłowym, 
a następnie w oświadczeniu właściciela 
nieruchomości wyrażonym w formie 
aktu notarialnego.

UCHWAŁA NR 20/24/IX
w sprawie: ustanowienia ograniczonego 
prawa rzeczowego – służebności prze-
syłu na części nieruchomości stanowią-
cej własność Miasta Puszczykowa,  
w rejonie ul. Nadwarciańskiej.  

UCHWAŁA NR 21/24/IX
w sprawie: zwolnień z podatku od nie-
ruchomości.

UCHWAŁA NR 22/24/IX
w sprawie: emisji obligacji komunal-
nych.

UCHWAŁA NR 23/24/IX
w sprawie: zmiany uchwały budżetowej 
Miasta Puszczykowa na rok 2024  
nr 548/23/VIII z dnia 19 grudnia 2023 r.

UCHWAŁA NR 24/24/IX
w sprawie: udzielenia Burmistrzowi 
Miasta Puszczykowa wotum zaufania.

UCHWAŁA NR 25/24/IX
w sprawie: rozpatrzenia i zatwierdze-
nia sprawozdania finansowego Miasta 
Puszczykowa za 2023 rok wraz ze spra-
wozdaniem z wykonania budżetu Mia-
sta Puszczykowa za 2023 rok.

UCHWAŁA NR 26/24/IX
w sprawie: udzielenia absolutorium dla 
Burmistrza Miasta Puszczykowa z ty-
tułu wykonania budżetu Miasta za 
2023 rok.

Pełna treść uchwał dostępna 
jest w Biuletynie Informacji 

Publicznej na stronie:
tiny.pl/dhq24

Nagrania z sesji Rady Miasta 
dostępne są w BIP pod adresem:

tiny.pl/w9bps

red

red

Trwa wyłanianie wykonawcy na dostawę urządzeń do nauki 
udzielania pierwszej pomocy oraz doposażenie jednostki 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Puszczykowie (oferty przysłały 
4 firmy). Zamówienie związane jest z realizacją zwycięskiego 
projektu tegorocznej edycji Puszczykowskiego Budżetu Oby-
watelskiego pod nazwą „Strażacy Dzieciom - edukacja pierw-
szej pomocy, bezpieczeństwo dzieci w ruchu drogowym oraz 
doposażenie Ochotniczej Straży Pożarnej w Puszczykowie”. 

Jak pisali w strażacy w prezentacji projektu ma on na celu 
wzmocnienie bezpieczeństwa dzieci w ruchu drogowym, 
umożliwienie im zdobycia kluczowych umiejętności  
z zakresu pierwszej pomocy oraz doposażenie Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Puszczykowie w sprzęt ratujący życie.

Projekt zakłada realizację zadań edukacyjnych i dostarcze-
nie niezbędnych pomocy dydaktycznych oraz zwiększenie za-
plecza sprzętowego w szkołach do prowadzenia edukacji  
w tym obszarze. Ponadto ważnym elementem projektu będzie 
budowanie świadomości wśród uczniów, nauczycieli i rodziców 
dotyczącej udzielania pierwszej pomocy i bezpieczeństwa dro-
gowego.

Aby realizować te cele zostaną zakupione pomoce dydak-
tyczne takie jak:

- 12 zestawów fantomów umożliwiających szkolenie się  
w zakresie resuscytacji krążeniowo - oddechowej osób doro-
słych oraz dzieci (w skład zamówienia wchodzą m.in.  
3 zestawy Little Family z fantomami dziecka i niemowlęcia);

- fantom-głowa do nauki intubacji, 
- manekin wielozadaniowy,  
- manekin szkoleniowy ewakuacyjny,   
- kamizelki do nauki pierwszej pomocy w przypadku za-

krztuszeń lub zadławień,
- mobilne miasteczko ruchu drogowego .

Ponadto projekt ma na celu doposażenie Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej w Puszczykowie, działającej od roku w ramach Kra-
jowego Systemy Ratowniczo-Gaśniczego. Wśród elementów 
doposażenia jednostki znalazły się: motopompypompy nie-
odzowne podczas usuwania skutków zalań, kombinezony su-
che o szerokim zastosowaniu m.in. podczas akcji do ratownic-
twa wodnego, pneumatyczne sanie lodowe, pilarki, agregat 
prądotwórczy, itp .

Warto przypomnieć, że to będzie już drugi zwycięski pro-
jekt zgłoszony przez strażaków-ochotników w ramach PBO.  
W 2020 roku w naszym mieście zostało zamontowanych  
10 ogólnodostępnych automatycznych defibrylatorów ze-
wnętrznych AED. Każdy mieszkaniec może go użyć, kiedy zaj-
dzie potrzeba uratowania osoby, u której wystąpiło nagłe za-
trzymanie krążenia. W ramach tego zadania jednostka została 
również doposażona w sprzęt. 

Fantomy z budżetu obywatelskiego

Kto wybuduje nową siedzibę MOPS? 

Na 4 lipca przewidziano otwarcie ofert, które zostaną złożo-
ne w postępowaniu na budowę nowej siedziby Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Społecznej wraz ze świetlicą socjoterapeu-
tyczną. Obiekt będzie zlokalizowany na miejskiej działce przy 
ul. Przyszkolnej. Wyłoniony wykonawca zrealizuje obiekt  
w formule „zaprojektuj i wybuduj". Zadanie otrzymało wstępną 
promesę na dofinansowanie w wysokości 6,8 mln zł. z Rządo-
wego Funduszu Polski Ład.

Zgodnie z ustaleniami programu funkcjonalno-użytkowego 
nowa siedziba MOPS będzie mieściła się w dwukondygnacyj-
nym budynku w zabudowie wolnostojącej z dachem płaskim. 
W obiekcie muszą znaleźć się pomieszczenia biurowe, socjalne, 
toalety, natryski. Na parterze będą biura, w których będą ob-
sługiwane świadczenia rodzinne, świadczenia alimentacyjne, 
dodatki mieszkaniowe, biuro radcy prawnego, biura pracowni-
ków socjalnych oraz biuro informacyjno-podawcze.

PF-U zakłada, że na parterze powinna zostać także zaplano-
wana świetlica dla dzieci wymagających dziennej opieki. Po-
ziom piętra to pomieszczenia dla kierownictwa ośrodka, sekre-
tariatu, księgowości oraz biura specjalisty do spraw przemocy, 
konsultacji ds. uzależnień, pomocy psychologicznej oraz asy-
stentów rodziny. Na kondygnacji piętra zlokalizowano również

archiwum oraz salę konferencyjną. W budynku będzie  winda. 
Obiekt ma być wyposażony w panele fotowoltaiczne  

i pompę ciepłą, która zapewni ogrzewanie. Woda deszczowa  
z dachu budynku odprowadzana będzie do zbiornika i potem 
wykorzystywana do podlewania zieleni. 

Wykonawca wyłoniony w postępowaniu będzie miał na re-
alizację zadania 26 miesięcy od podpisania umowy. 

Wizualizacja powstała w ramach programu funkcjonalno-
-użytkowego.
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Podróż do Włoch Pożeracze książek Nie groźne nam kleszcze

NOCKA W SZKOLE

WSPÓLNY PIKNIK

Nocka w Leśnej Bazie

KLASA W TERENIE

Programujemy w zerówkach

W maju, podczas świętowania Dnia Unii Europejskiej, naj-
młodsi uczniowie z SP 2 w Puszczykowie poznali Włochy. 
Lena i Pola z klasy 1b zaprosiły na zajęcia swoich rodzi-
ców, którzy pięknie udekorowali salę i zaprosili nas w nie-
zwykłą podróż do tego wspaniałego kraju. Pani Paulina  
w interesujący sposób przedstawiła ciekawostki i tradycje 
związane z Italią, która słynie przede wszystkim z pięk-
nych zabytków, krajobrazów, plaż, zapierających dech  
w piersiach gór, słonecznej pogody, znanych projektan-
tów mody, wybitnych dzieł sztuki, aromatycznej kawy, 
pysznych makaronów, pizzy i tiramisu. Pan Mariusz zadbał  
o oprawę organizacyjną, florystyczną, muzyczną i graficz-
ną oraz zaplecze techniczne i logistyczne. Dzieci nakleja-
ły obrazki z symbolami Włoch na ogromną mapę, dowie-
działy się, jak wygląda herb i flaga. Dzięki pięknym foto-
grafiom poznały najciekawsze miejsca oraz zabytki. Na-
uczyły się także kilku zwrotów w języku włoskim, śpiewa-
ły i tańczyły. Miały również okazję spróbować przysmaków 
kuchni włoskiej. Była pyszna pizza, lody i orzeźwiająca 
cytrynowa lemoniada. Wyprawa do Włoch okazała się 
wspaniałą przygodą.                           Dagmara Michalska

Klub Pożeraczy Książek działający w SP nr 1 zakończył te-
goroczną działalność. Szczególnie zaangażowani czytel-
nicy to: Leon Rajczak i Tadeusz Giełda – Pinas z kl.2 a, 
Aleksandra Lewandowska, Zosia Sikora, Magdalena Lin-
kowska, Pola Łukasik, Natasza Dymek, Aleksandra Gołąb 
i Tola Golczak z kl. 2 b, Marcjanna Rudnicka z kl. 3 a, Bar-
bara Brzoska z kl. 3 b i Tomasz Górny z kl. 4 a. 
Chciałam bardzo podziękować za wyjątkowy udział w pro-
jekcie całej klasie2 b. Gratuluję wszystkim uczestnikom  
i mam nadzieję, że książki pozostaną Waszymi wiernymi 
przyjaciółmi.                                                Ewa Sturzbecher

Klasa 3b z SP nr 1 spotkała się z panią pielęgniarką, która 
opowiadała dzieciom o tym, jak chronić się przed klesz-
czami. Po takiej poglądowej lekcji i fachowych poradach 
pani pielęgniarki oraz pokazach na żywo żaden kleszcz na 
pewno nie będzie dzieciom straszny.
                                                                   Agnieszka Sibilak                                           

Z piątku na sobotę uczniowie klasy 1b SP nr 1 spędzili 
pod opieką swojej wychowawczyni oraz jednej z mam 
nockę w szkole. Dzieci po południu o g.17 do szkoły przy-
prowadzili rodzice. Po przygotowaniu potrzebnych do 
nocowanka rzeczy, jak materace, śpiwory i poduszki oraz 
pożegnaniu swoich pociech, rodzice udali się do domów. 
Najpierw dzieci uczestniczyły w zajęciach sportowych na 
boisku szkolnym prowadzonych przez jedną mam- na-
uczycielkę wychowania fizycznego. Następnie po powro-
cie do szkoły zjadły zamówioną pizzę, a nastepnie udały 
się na seans filmowy do swojej sali, podczas którego 
chrupały obowiązkowy na filmie popcorn. Po obejrzeniu 
"Akademii Pana Kleksa" i wieczornej toalecie udały się na 
swoje materace i rozmawiając jeszcze chwilę zasnęły. 
Spały bez przebudzeń całą noc. Rano po pysznym i zdro-
wym śniadaniu przygotowanym przez jedną z mam zosta-
ły odebrane przez swoich rodziców i wróciły do domów. 
Pierwszaki były bardzo dzielne i żadne z nich nie zapłaka-
ło ani nie zatęskniło za rodzicami!
Dla niektórych była to pierwsza tak długa rozłąka z rodzi-
cami. Brawo dziewczęta i chłopcy! Wielki medal za waszą 
dzielność i odwagę!                               Agnieszka Sibilak                                           

W poniedziałek uczniowie klas pierwszych, drugich i trze-
cich, a także dzieci z oddziałów przedszkolnych z SP nr 1 
wzięły udział we wspólnym pikniku na boisku szkolnym. 
Wszystkie dzieci przyniosły pyszne śniadanka oraz zdrowe 
przekąski, rozłożyły koce i usiadły wspólnie do śniadanka 
na trawie. W trakcie śniadanka nie zabrakło występów 
artystycznych. Uczniowie z klas pierwszych oraz z zerów-
ki zaśpiewały piosenki ekologiczne o Ziemi, a klasa 2b 
zaprezentowała krótkie wierszowane przedstawienie  
o ochronie naszej planety. W trakcie wspólnego pikniku 
dzieci grały w swoje ulubione gry planszowe oraz wesoło 
spędzały czas bawiąc się razem boisku. Piknikiem tym 
uczniowie klas I- III zakończyły realizację innowacji peda-
gogicznej „Klasa w terenie", w której brały udział w tym 
roku szkolnym.                                        Agnieszka Sibilak                                           

Słońce, namioty, las, klasa 2a i 2b z SP nr 1 – to była nie-
zapomniana nocka w Leśnej Bazie w Puszczykowie. Wspa-
niałe miejsce, cudowni prowadzący! Spotkanie rozpoczę-
liśmy wczesnym popołudniem od rozgrzewki w parku li-
nowym, potem zajęcia stolarskie, czyli szlifowanie, przy-
bijanie, przyklejanie i malowanie. Pobliski las był miej-
scem gry terenowej, podczas której szukaliśmy kodów do 
odszyfrowania hasła potrzebnego do otwarcia skrzyni ze 
skarbami. Uczyliśmy się budować i rozpalać ognisko. Ko-
lacja to samodzielnie przygotowane „hot dogi” lub tortil-
le. Po nocnych poszukiwaniach kolejnego skarbu, którym 
była lampki, które oświetlały nam namioty i zaproszenie 
na popcorn, nadszedł czas na przygotowania do snu  
w namiotach. Kto miał jeszcze siły, skorzystał z projekcji 
filmu w jurcie mongolskiej. Noc była…krótka. Od wscho-
du słońca wszyscy już czekaliśmy na śniadanie i pożegnal-
ne zabawy w lesie. Rodzice już czekali przy bramie, ale 
nikomu nie spieszyło się do domu… staliśmy w długiej 
kolejce po pierwsze tego dnia lody… i zastanawialiśmy 
się co zrobić, żeby jeszcze zostać!         Milena Taratajcio                                           

W minionym roku szkolnym SP nr 1 brała udział w Ogól-
nopolskim Projekcie Edukacyjnym pt: „Klasa w terenie". 
Była to innowacja, którą realizowaliśmy od września do 
maja tego roku. Koordynatorkami projektu były Agniesz-
ka Sibilak i Milena Taratajcio. Brali w niej udział wszyscy 
uczniowie klas pierwszych, drugich i trzecich wraz z wy-
chowawczyniami. Bardzo dziękujemy wszystkim dzieciom 
i ich wychowawczyniom za udział i zaangażowanie w re-
alizację poszczególnych zadań. Wszyscy pokazaliśmy, że 
nasze lekcje wcale nie muszą ograniczać się do sal lekcyj-
nych i szkolnych ławek.
Za udział w innowacji nasza szkoła otrzymała certyfikat,  
a uczniowie i wychowawcy dyplomy.
Serdecznie gratulujemy!                        Agnieszka Sibilak

Robot Loguś odwiedził najmłodszych uczniów SP nr 1. 
Zerówkowicze odkryli możliwości Photona. Robot ten 
potrafi reagować na wiele bodźców zewnętrznych,  
a dzięki dedykowanej aplikacji, pomaga dzieciom rozwi-
nąć wyobraźnię, umiejętności logicznego i analitycznego 
myślenia. Uczniowie klasy 0a uczyli się podstaw progra-
mowania. Loguś zmieniał kolory, wydawał różne dźwięki 
i przemieszczał się między uczniami.
                                                        Katarzyna Knapp-Idziak
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Ptasie apartamenty

W czerwcu w klasie 1b SP nr 2 odbyły się zajęcia konstruk-
cyjne z mamą Ani. Pani Maria pokazała jak zbudować do-
mek dla ptaków. Najpierw otrzymali zestawy do samo-
dzielnego montażu wraz z instrukcją. W kartoniku znaleź-
li wszystkie potrzebne elementy: przycięte na odpowied-
ni wymiar fragmenty desek, wkręty oraz gwoździe. Dzie-
ci wkręcały śrubki pod czujnym okiem naszego Gościa 
oraz opiekunów. Budki lęgowe zapewniają ptakom bez-
pieczne miejsce do gniazdowania oraz stanowią ochronę 
dla gatunków rzadkich i ginących. Pani Maria wyjaśniła 
dzieciom jakie ptaki mogą zamieszkać w budce, jak należy 
je montować oraz gdzie i kiedy zawieszać. Opowiedziała 
także jak często czyścić domek dla ptaków i co zrobić, aby 
nie dostał się do środka drapieżnik. Wspólną pracą udało 
się zbudować pięć budek lęgowych, które będą nowym 
lokum dla naszych skrzydlatych przyjaciół. W zawieszeniu 
domków pomogą rodzice.                      Paulina Michalak 

Klasowy Dzień Dziecka

3c piecze pizzę 

29 maja w klasie 2c SP nr 2 lekcje miały specjalny charak-
ter i porządek, świętowaliśmy w naszej klasie Dzień 
Dziecka. Uczniowie najpierw projektowali, a następnie 
malowali własne koszulki! Ta twórcza praca sprawiła dzie-
ciom sporo radości. Czas tego dnia spędziliśmy również 
grając wspólnie między sobą w różne gry. Wesołe zabawy 
integrowały klasę.                                  Anna Szczepaniak

20 maja br. szkolna kuchnia SP nr 2 zamieniła się we wło-
ską pizzerię. Uczniowie klasy 3c pod czujnym okiem pani 
Marii Kurpaskiej- mamy Stasi, wznieśli się na wyżyny swo-
ich kulinarnych umiejętności. Na stołach pojawiły się róż-
norodne produkty: aromatyczne przyprawy, różne rodza-
je serów, wędlin oraz tradycyjny sos pomidorowy i ket-
chup. Dobierając ulubione składniki przygotowali prze-
pyszne i przepięknie udekorowane pizze. Wspólne jedze-
nie i częstowanie się nawzajem sprawiło dzieciom 
ogromną radość. Smak był nie do opisania. Jak to mówią, 
palce lizać. To doświadczenie pozwoliło uczniom nie tylko 
rozwijać swoje umiejętności kulinarne, ale również uczyło 
współpracy i dzielenia się z innymi.  

Aleksandra Lewandowska

Dzień Rodziny

Alfabet Logopedyczny w sp nr 1

Z okazji Dnia Rodziny uczniowie z klasy II c zaprosili swoich 
rodziców na wspólne spotkanie do szkoły. Dzieci przygoto-
wały i zaprezentowały część artystyczną wypełnioną piosen-
ką i wierszem. Następnie obdarowały rodziców skromnymi 
upominkami. W miłej atmosferze dzieci wraz z rodzicami 
spędziły podarowany sobie wzajemnie czas!               
                                                                          Anna Szczepaniak       

W SP nr 1 zakończył się Ogólnopolski Projekt Edukacyjny 
„Alfabet Logopedyczny”, którego celem było dbanie o wła-
ściwą stymulację rozwoju mowy oraz wdrażanie profilak-
tyki logopedycznej. Dziękujemy i gratulujemy pani Kasi 
oraz wszystkim dzieciom uczestniczącym w terapii logope-
dycznej.        

21 maja w SP nr 2 utworzono galerię prac plastyczno-języ-
kowo-geograficznych autorstwa zarówno młodszych, 

jak i starszych uczniów naszej szkoły. W ten sposób postanowi-
liśmy uczcić obchody szkolnego Dnia Języków Obcych. Prace 
dzieci i młodzieży miały za zadanie przedstawiać elementy ob-
szarów anglojęzycznych i niemieckojęzycznych w sposób arty-
styczny i jednocześnie naukowy. Uczniowie w swoje prace wło-
żyli mnóstwo serca i energii. Formuła konkursu zezwalała na 
dowolność, co do wyboru obszaru, formy artystycznej i doboru 
współpracowników do projektu. Wśród klas młodszych pierw-
sze miejsce zajęła praca Oskara Janaszka z 2c, drugie - pro-
jekt Kingi Jaworskiej z 3b, a trzecie miejsce zajął Leon Horia-
czek z 2b. Na wyróżnienia zasłużyli także następujący trzecio-
klasiści - twórcy prac o charakterze wyłącznie plastycznym: 

Obchody Szkolnego Dnia Języków Obcych w SP nr 2

Zlata Jacuś, Stanisława Kurpaska, Andrzej Desko i Lohani 
Adwait.

Jury w składzie filologiczno-geograficznym wyłoniło zwy-
cięzców kl. 4-8: - I miejsce - mapa-makieta z elementami 3D 
autorstwa uczniów kl. 5a: Michała Hemmerlinga i Ignacego 
Dopierały; II miejsce - praca Piotra Zdrojewskiego na temat 
Nowej Zelandii z cudownymi fotografiami, opisami i kolorysty-
ką; III miejsce - praca sióstr Komisarek, Gabrysi i Zuzanny -  
z dołączoną gablotą... o - delikatnie rzecz tę ujmując - iście eg-
zotycznym charakterze. 

Drodzy Uczniowie, jesteśmy z Was dumni! Dziękujemy, że 
pomogliście nam przenieść się myślami w podróż dookoła 
świata, a wakacje... już niebawem!! 

nauczyciele języków obcych SP2

Wszyscy doskonale zdajemy sobie sprawę jak wielką rolę 
odgrywa nauka języków obcych w życiu każdego człowie-

ka i jak ważne jest oswajanie dzieci z językiem angielskim już  
w edukacji wczesnoszkolnej. Tym bardziej cieszą każde sukce-
sy, nawet te najmniejsze, dzięki którym nasi podopieczni osią-
gają nowe umiejętności i pogłębiają swoją wiedzę. Umożliwia 
to nie tylko rozwój technologii, ale też łatwiejszy dostęp do 
materiałów edukacyjnych, organizowanie konkursów szkolnych 
i pozaszkolnych oraz udział w projektach edukacyjnych.

W tym roku szkolnym klasa 3a brała udział w Ogólnopol-
skim projekcie edukacyjnym „Angielski jest fun-tastyczny.”  
W celu otrzymania certyfikatu klasa musiała wykonać 6 z 30 
zadań do wyboru. Wśród wykonanych zadań znalazły się mię-
dzy innymi: „Flaga maga” czyli przygotowanie flagi Wielkiej 
Brytanii dowolną techniką, „Multi-kulti” prezentacja o Wielkiej 
Brytanii, Gazeta szkolna o Wielkiej Brytanii, Gazetka Szkolna  
o Dniu Św. Patryka, „Move like Jagger” czyli nagranie pokazu 
tańca do piosenek w języku angielskim z różnych lat od 80-tych 

przygoda z językiem angielskim w sp nr 2
do obecnych czasów oraz „Kącik książki po angielsku” dzięki 
któremu uczniowie mogli zapoznać się ze znanymi sobie bajka-
mi w języku obcym. Uczniowie bardzo chętnie podeszli do wy-
konania zadań jednak bez wątpienia najwięcej radości sprawiło 
im zadanie taneczne.

Uczniowie klas 1-3 wzięli również udział w konkursie języka 
angielskiego Olimpusek.  Dzięki udziałowi w tym wyzwaniu 
uczniowie mogli sprawdzić poziom swoich umiejętności i zna-
jomości języka angielskiego. Z zapartym tchem czekaliśmy na 
wyniki konkursu. Jesteśmy bardzo dumni z rezultatów, które 
osiągnęli nasi uczniowie i bardzo cieszymy się z ich sukcesów. 
Nasi podopieczni zajęli wysokie miejsca: klasa 1 miejsce 27 na 
2740 startujących osób, klasa 2 miejsca 19, 45, 62 na 3945 star-
tujących osób oraz klasa 3 miejsca 14, 26, 28, 30, 38, 42, 58, 65, 
84  na 4858 startujących osób.

Zważywszy  na ogromną ilość osób startujących, jesteśmy 
bardzo dumni i życzymy naszym uczniom dalszych sukcesów.

Paulina Michalak
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sprzątali teren wpn 

NICOLAS BALCER LAUREATEM OLIMPUSA

18 maja uczniowie SP nr 2 wraz Radą Rodziców swojej 
szkoły i nauczycielami przy współpracy z panią Beatą Lis 
z Zespołu Udostępniania WPN uczestniczyli w akcji sprzą-
tania terenu Wielkopolskiego Parku Narodowego. 
Uczestnicy akcji włączyli się chętnie w działanie i wypełni-
li odpadami kilkanaście worków skutecznie oczyszczając 
teren. Pogoda dopisała, a głośny śpiew ptaków i soczysta 
zieleń wokół sprawiły, że pracowało się bardzo przyjem-
nie. Na zakończenie wszyscy się przy ognisku w Puszczy-
kowie, by uraczyć się pieczonymi kiełbaskami , dobra 
kawą oraz pysznym plackiem z rabarbarem. Dziękujemy 
wszystkim uczestnikom za udział w akcji i pożytecznie 
spędzony czas.                                                           Beata Lis

Nicolas Balcer uczeń kl. 5a SP nr 2 został Laureatem bie-
żącej edycji konkursu Olimpus. Nicolas zajął IV miejsce  
w kraju w kategorii klas 5. 
W zależności od etapu edukacyjnego dzieci otrzymywały 
zróżnicowane pod względem poziomu trudności arkusze 
z zadaniami, a zatem każda klasa (poziom edukacyjny) 
pracowała w oparciu o odrębny zestaw konkursowy. 
Wszyscy uczestnicy Olimpusa z naszej szkoły uzyskali wy-
sokie wyniki, tym samym zdobywając cenne doświadcze-
nie i dyplomy uznania. 
Podium w obrębie SP nr 2 ukształtowało się następująco:
- I miejsce - Nicolas Balcer, kl. V A, 
- II miejsce - Miłosz Antonowicz, kl. V B, 
- III miejsce - Antoni Wdowiak, kl. IV B. 
Gratulujemy i życzymy kolejnych sukcesów! 
                    Nauczyciele języka angielskiego SP nr 2

We wtorek 18 czerwca, w przededniu wakacji, w SP nr 2  
w Puszczykowie odbył się plenerowy koncert szkolnego 

zespołu  Puszcza Band. Na dziedzińcu szkoły w promieniach 
zachodzącego słońca  dzieci pod muzycznym kierownictwem 
pana Krzysztofa Grzegorzycy  przepięknie zaśpiewały dwana-
ście piosenek z filmowych animacji  wyprodukowanych przez 
Walta Disneya.  

Szczególną niespodzianką było wykonanie utworu, który 
był mistrzowską kompilacją dwóch polskich filmowych piose-
nek, które dzieli  dokładnie 40 lat historii kina - była to piosenka 
z 1983 roku pt. „Witajcie  w naszej bajce” z filmu „Akademia 
pana Kleksa” oraz przebój z 2023 roku  „Całkiem nowa bajka”, 
które pan Krzysztof po mistrzowsku połączył! I jak to  w bajkach 
bywa - pojawił się również sam Ambroży Kleks! 

Usłyszeliśmy piosenki o rozmaitej tematyce: o miłości Pięk-
nej i Bestii,  o porządku świata, czyli „Kręgu życia”, o konieczno-
ści podjęcia walki, do  której staje odważna i prawa Hua Mulan 
oraz te o dziecięcej zabawie -  z takich obrazów jak „Kraina 
lodu” czy „Toy Story”. Prawdziwym hitem  okazało się wykona-
nie piosenki z filmu „Zwierzogród” - „Nie bój się chcieć”,  którą 
zespół zaśpiewał dwukrotnie na życzenie publiczności. 

 O wyjątkowe brzmienie zadbali jak zawsze muzycy zespo-
łu: Maciej  Kubacki (klawisze), Filip Rachwalak (gitara basowa), 
Daniel Link (gitara)  i Tymon Link (perkusja). Doskonałe nagło-

Puszcza band śpiewająco kończy rok szkolny
śnienie zapewnił Michał Gajda,  a koncert poprowadziła Mag-
dalena Łuczak-Turowska. Nad całością projektu  czuwał nieza-
stąpiony Krzysztof Grzegorzyca! 

Atmosfera wśród publiczności była wprost gorąca, a ra-
dość dzieci -  tych na scenie i tych na widowni- powodowały, 
że czuło się w powietrzu  nadchodzącą wolność i beztroskę! 
Tak - wśród oklasków i uśmiechów -  rozpoczęliśmy tegorocz-
ne wakacje! 
Magdalena Łuczak-Turowska/Krzysztof Grzegorzyca  
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edukacja z wojskiem 

„Edukacja z wojskiem” to projekt zainicjowany przez Mi-
nistra Edukacji oraz Ministra Obrony Narodowej mającym 
na celu podniesienie świadomości dzieci i młodzieży  
w obszarze bezpieczeństwa. Podczas zajęć, w których 
żołnierze wyjaśniają m.in. jak zachowywać się w sytu-
acjach zagrożenia czy jak reagować w sytuacjach zagroże-
nia, w tym bezpośredniego zagrożenia życia i zdrowia.  
W SP nr 1 w takich zajęciach uczestniczyła klasa 5a. To 
były wyczerpujące, motywujące i niezapomniane godziny, 
ale mamy nadzieję, że nabyte praktyczne umiejętności 
zachowania w sytuacjach zagrożenia nigdy się naszym 
uczniom nie przydadzą i pozostaną tylko doświadczenia-
mi teoretycznymi.                    Anna Florczak-Niezgódka

ostatni dzwonek roku szkolnego 2023/24

21 czerwca zabrzmiał ostatni dzwonek w roku szkolnym 
2023/24 i wszyscy uczniowie w naszym kraju rozpoczęli 

wakacje. Tego dnia w obu puszczykowskich szkołach podsta-
wowych odbyły się uroczyste pożegnania, w których oprócz 
uczniów, nauczycieli, rodziców uczestniczyli także przedstawi-
ciele puszczykowskiego samorządu z burmistrzami Andrzejem 
Balcerkiem i Władysławem Ślisińskim. 

Tradycyjnie najbardziej uroczysty charakter miały zakończe-
nia roku ósmoklasistów, którzy kończyli edukację na etapie 

szkół podstawowych, by od września rozpocząć naukę w szko-
łach średnich. Zakończeniom ósmoklasistów w obu szkołach 
podstawowych towarzyszyła uroczysta oprawa i program arty-
styczny. Wielu absolwentów odebrało też zasłużone nagrody  
i wyróżnienia za wybitne osiągnięcia w dziedzinie nauki, sportu 
i działalności społecznej.

Wszystkim uczniom puszczykowskich szkół życzymy 
udanego i wspaniałego wypoczynku!

mosty – ciekawe konstrukcje 

Inżynier budowy to kolejny zawód, który poznały dzieci  
z klasy 1b z SP 2 w Puszczykowie. Filip zaprosił do szkoły 
rodziców i rodzeństwo. Tata Filipa ukończył studia na Po-
litechnice Poznańskiej i posiada ogromną wiedzę nt. mo-
stów i budowli podziemnych. Ciekawie opowiadał o swo-
jej pracy. Uświadomił dzieciom, że inżynier powinien znać 
rodzaje mostów, zaprojektować każdy z nich wybierając 
odpowiednie materiały oraz technologie budowy. Pan 
Tomasz przygotował wspaniałą prezentację z fotografia-
mi wiaduktu, estakady, kładki dla pieszych oraz przejścia 
dla zwierząt. Potem były zagadki sprawdzające zdobytą 
wiedzę podczas zajęć. Najlepsze zostało na koniec! Pan 
Tomasz i Pani Danuta rozdali chrupki kukurydziane oraz 
wykałaczki, aby dzieci stworzyły własne mosty. Powstały 
niezwykłe budowle. Najfajniejsze było to, że po skończe-
niu mostu każdy mógł zjeść swoje dzieło.
                                                                  Dagmara Michalska
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dzień patrona w sp nr 1

zdobywali karty rowerowe

spotkanie z ratownikiem 

rewanżowe podchody 

obieżyświaty 

Adam Mickiewicz w utworze „Nad wodą wielką u czystą” 
powiedział: „Skałom trzeba stać i grozić,
                       Obłokom deszcze przewozić,
                       Błyskawicom grzmieć i ginąć,
                       Mnie płynąć, płynąć i płynąć”
„Popłynęli” więc uczniowie SP nr 1 w Puszczykowie  
i przedstawili wywiad z Adamem Mickiewiczem, który stał 
się przyczyną do zobrazowania kolei losów naszego 
wieszcza. „Popłynął” także pan dyrektor Tomasz Żak w jak 
zwykle zabawny i sympatyczny sposób pragnący przed-
stawić naszego patrona bardziej jak zwykłego człowieka, 
niż wielkiego poetę. Dowiedzieliśmy się, że Mickiewicz 
miał ogromne poczucie humoru i zapewne od dziś ulubio-
ną zabawą uczniów SP nr 1 będzie chowanie sobie róż-
nych rzeczy, co będą tłumaczyli zabawą „a la Mickiewicz”. 
Okazało się bowiem, iż pan Adam płatał takie psikusy ko-
legom w szkole.
„Popłynęli” też najzdolniejsi z SP nr 1 1, gdyż Dzień Patro-
na jest okazją do wręczania nagród tym najlepszym  
w różnych dziedzinach naszego życia szkolnego.
Dzień Patrona „dopłynął” do brzegu i już czekamy na ko-
lejny!                                           Anna Florczak-Niezgódka

Największe umysły uwielbiały rower, nawet geniusz Al-
berta Einsteina odnalazł analogię między nim a życiem 
pisząc: „Życie jest jak jazda na rowerze. Żeby utrzymać 
równowagę, musisz być w ciągłym ruchu”.
O tym, że nie jest to takie łatwe, przekonali się uczniowie 
klas czwartych SP nr 1, którzy przystąpili w tym miesiącu 
do egzaminu na kartę rowerową.
Wykazali się oni nie lada sprawnością uskuteczniając 
wspaniały slalom między gumowymi pachołkami. Wszyst-
ko po to, aby po tygodniu odebrać upragnioną kartę!  
A na dodatek 4a zaraz mogła ją wykorzystać, bo udali się 
na wycieczkę rowerową po WPN. 
Myślę, że nikt nie żałuje, bo jak powiedział Mark Twain 
„Naucz się jeździć na rowerze. Nigdy tego nie pożałujesz”
Miłych wycieczek podczas wakacji!
                                                    Anna Florczak-Niezgódka

W ramach projektu - Bohater Tygodnia klasę 1b z SP nr 2 
odwiedzili rodzice Michała. Pani Magdalena i pan Sławomir 
wyjaśnili na czym polega praca ratownika medycznego. 
Podczas zajęć pan Sławek jako doświadczony ratownik 
udzielał  instruktażu oraz zademonstrował procedury postę-
powania podczas udzielania pierwszej pomocy w nagłych 
wypadkach. Pokazał jak należy zachować się w trudnych 
sytuacjach do momentu pojawienia się fachowej pomocy 
medycznej. Uświadomił dzieciom, iż tzw. „złote minuty” ra-
tują życie poszkodowanego. Przypomniał ważne telefony 
alarmowe. Pokazał  jak ułożyć rannego w pozycji bocznej 
bezpiecznej. Wyjaśnił jak postępować przy złamaniach, opa-
rzeniach, urazach głowy czy krwotokach. Po omówieniu 
zasad uczniowie otrzymali kolorowe bandaże elastyczne i 
pod fachowym okiem ratownika medycznego opatrywali 
pluszowe misie. Dzieci miały również możliwość obejrzenia 
karetki pogotowia oraz mogły sprawdzić, co taki pojazd ma 
na wyposażeniu.  W prezencie otrzymały wspaniałe książki 
z przygodami Bączka Ratownika. Ratownicy, z którymi mie-
liśmy okazję się spotkać to uśmiechnięci, życzliwi i empa-
tyczni ludzie. Ten zawód łączy się z ogromną odwagą, odpo-
wiedzialnością oraz odpornością na stres. Dziękujemy Wam, 
że jesteście…                                        Dagmara Michalska

Podchody – rodzaj prostej gry terenowej, często organi-
zowanej na obozach harcerskich. W najmniej złożonej 
postaci polega na tym, że jedna grupa ucieka, zostawiając 
po drodze strzałki, ślady i zadania do rozwiązania (listy), 
a druga grupa musi ją złapać. 
W SP nr 1 z okazji Dnia Dziecka według zaplanowanych 
przez uczniów zajęć, nadeszła pora na drugą część podcho-
dów właśnie. Pierwsza odbyła się z okazji Pierwszego Dnia 
Wiosny, wtedy klasy „a” uciekały i przygotowywały zada-
nia, a klasy „b” goniły. Czas odwetu nastąpił 3 czerwca…
Teraz „b” uciekały, a klasy „a” goniły i wykonywały zabaw-
ne zadania.
Było dużo śmiechu i potrzeby współpracy, a czasem też 
hałasu. Spotkaliśmy się jednak z ogromną wyrozumiałością 
mieszkańców Puszczykowa, za co serdecznie dziękujemy!                                                              
                                                       Anna Florczak-Niezgódka

Na Wydziale Nauk Geograficznych I Geologicznych UAM 
w Poznaniu odbył się Międzyszkolny Konkurs Geograficz-
ny Obieżyświat. SP nr 2 reprezentowali Mikołaj Miklasz  
z VII a oraz Mateusz Mayer z VII b. Chłopcy przechodząc 
beż problemu przez wszystkie etapy konkursu dotarli do 
finału. Gratulujemy!                                    Beata Hołderna

 SKW otwarta dłoń w działaniu 

Na początku czerwca w SP nr 1 odbył się II Dzień Dziecka 
Uczniowie-Uczniowie. Wolontariusze Szkolnego Klubu 

Wolontariatu Otwarta Dłoń przygotowali dla najmłodszych 
uczniów swojej szkoły wiele atrakcji. W kącikach aktywno-
ści było Mini Spa, gdzie malowano twarze, robiono tatuaże 
i pleciono warkoczyki. Coś dla brzuszka też się znalazło- 
strefa gastronomiczna z babeczkami i popcornem cieszyła 
się ogromnym zainteresowaniem. Wyścigi rzędów, zabawy 
z chustą animacyjną Klanza i gry grupowe zadbały o kondy-
cję żaków. Dzieciaki otrzymały personalizowane bransolet-
ki, bańki, kolorowanki i balony, które modelowały nasze 
wolontariuszki.

Pozostając w temacie pomagania - wolontariusze SKW 
Otwarta Dłoń otrzymali wyróżnienie w Szkolnej Lidze Wo-
lontariackiej Nowego ZOO. W ciągu całego roku pracowali 
na rzecz zwierząt. Organizowali zbiórki, przygotowywali 
domki i zabawki dla zwierząt, sprzątali teren Nowego ZOO, 
tworzyli kule dla ptaków.

Katarzyna Knapp - Idziak/opiekun SKW Otwarta 

Ziemia naszym domem

Każdego roku 22 kwietnia obchodzimy Święto Ziemi. 
Chcemy w ten sposób pokazać jak bardzo kochamy i sza-
nujemy przyrodę. Przez cały kwiecień w SP nr 2 były reali-
zowane tematy przyrodnicze i ekologiczne. Zespoły 
uczniów  malowały plakaty, zachęcające do segregacji 
odpadów i ochrony środowiska naturalnego. Poza tym 
dzieci wykonały ścieżki sensoryczne, gazetki tematyczne, 
śpiewały piosenki oraz licznie wzięły udział w konkursie 
na ekozabawkę z surowców wtórnych.  Do Recyklingowej 
Fabryki Zabawek trafiły m.in. wózek dla lalek, ciężarówki, 
roboty, ludki, krab, krokodyl itp. Wystawę można było 
podziwiać w holu szkoły. Dzieci z klasy 1b przygotowały 
ciekawe i pouczające przedstawienie o tematyce ekolo-
gicznej pt: Orka w wannie. Okazało się, że najmłodsi zna-
ją sposoby, by nie marnować wody. Uczniowie recytując 
wiersze i śpiewając piosenki przypominali, że Ziemia, na 
której mieszkamy, potrzebuje ochrony i opieki. Sadzili ro-
śliny w donicach oraz sprzątali teren wokół szkoły. 
Wszystkim dziękujemy za aktywny udział w ochronie śro-
dowiska przyrodniczego.                   Dagmara Michalska
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Za nami dwa dni pełne zabawy, muzyki, tańca i radości. Na 
scenie wystąpiło przed nami mnóstwo utalentowanych 

zespołów, prezentujących różnorodną muzykę , tak, że każdy 
uczestnik mógł znaleźć coś dla siebie. Nie zabrakło młodych 
talentów, takich jak zespoły Bezsenni czy FÜSY. Najmłodszy-
mi utalentowanymi artystami na naszej scenie były z pewno-
ścią dzieci z zespołu Puszcza Band, prowadzonego przez 
Krzysztofa Grzegorzycę oraz Macieja Kubackiego w Szkole 
Podstawowej nr 2 im. Powstańców Wielkopolskich w Pusz-
czykowie.  O rockowe brzmienia zatroszczyli się muzycy ze-
społów RHBLUESS, Stan Zjednoczony, Get Some oraz Mała 
Lady P, a w niedzielę zespół Łzy. Dla wielbicieli spokojnej, 
biesiadnej muzyki wystąpił Mariusz Kalaga. Sobotni występ 
Kubańczyka przyciągnął tłumy młodzieży i nie tylko.

Podczas naszego święta odwiedzili nas goście z zaprzyjaź-
nionego miasta Szklarska Poręba, w tym samorządowcy na 
czele z przewodniczącym Rady Miejskiej p. Michałem Pyrkiem.  

Na scenie prezentowały się nie tylko muzyczne talenty. 
Wystąpiły dla nas niezwykle utalentowane grupy, które swo-
imi ruchami wprawiały publiczność w osłupienie. Eksplozję 
ruchu i energii obserwowaliśmy podczas występów kolej-
nych grup AkroNika, to grupy trenujące w puszczykowskiej 
hali widowiskowo - sportowej. Pokazem zręczności oszoło-
miła nas grupa z Balance Studio, której adeptki  i trenerki 
wystąpiły w tańcu pole dance, na obręczy oraz na szarfie. 
Gromkie brawa zebrała grupa trenująca pole dance w Sto-
warzyszeniu IRONIA. Zarówno Balance Studio jak i Stowarzy-
szenie IRONIA to wspaniałe, działające w Puszczykowie miej-
sca, gdzie dba się o ciało i duszę, w różnych formach ale za-
wsze przez ruch, dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Występy 
taneczne i akrobatyczne zakończyła grupa prezentująca 
układy inspirowane tańcami latynoamerykańskimi pod kie-
rownictwem Eweliny Adamczyk. Jej uczestnikami są dorośli 
ludzie kochający taniec i ruch, trenujący w Wilii Mimoza.

Dni Puszczykowa 2024 – zabawa dla każdego

Poza sceną również czekały liczne atrakcje. Wesołe mia-
steczko oferowało liczne rozrywki – różnorodne karuzele, 
dla tych bardzo i nieco mniej odważnych. Chętni mogli sko-
rzystać z gabinetu strachu lub zabaw zręcznościowych. 
Oprócz lunaparku dostępne były, jak co roku, bezpłatne 
dmuchańce, na których można było skakać do woli. Na zmę-
czonych, głodnych i spragnionych czekała strefa odpoczynku 
i małej gastronomii. 

By ktoś się mógł bawić – czuwać musi ktoś, dlatego, jak 
zawsze, stokrotnie dziękujemy Ochotniczej Straży Pożarnej 
z Puszczykowa. Druhny i Druhowie nie tylko dbali o nasze 
bezpieczeństwo, ale i z uśmiechem zapraszali dzieci by mo-
gły obejrzeć strażackie wozy i sprzęt, a każdego kto chciał 
instruowali jak udzielać pierwszej pomocy, a to bezcenna 
wiedza, na wagę ludzkiego życia. Serdecznie dziękujemy Ko-
misariatowi Policji z Puszczykowa, którego Funkcjonariusze 
dbali o nasze bezpieczeństwo i uchylali rąbka tajemnicy na 
temat policyjnych pojazdów. Takie same podziękowania kie-
rujemy do Straży Miejskiej z Puszczykowa, za dbanie o bez-
pieczeństwo i wszelką pomoc przed, w trakcie i po dniach 
naszego miasta. 

Specjalne podziękowania kierujemy do Pani Ali Brącz-
kowskiej za piękne zdjęcia, dokumentujące puszczykowskie 
wydarzenia w tym Dni Puszczykowa oraz dla Pana Mirona 
Skołudy za zdjęcia i filmy  z zupełnie innej perspektywy. 
Dziękujemy za pomoc i szczodrość partnerom oraz sponso-
rom Dni Puszczykowa. Dziękujemy każdemu, kto zaangażo-
wał się w przygotowanie występów  - dzieciom, młodzieży  
i dorosłym. Dzięki wspaniałej współpracy, zaangażowaniu  
w życie miasta i jego mieszkańców, możemy wspólnie przy-
gotować tak radosne wydarzenie, jakim są Dni Puszczykowa. 
Dziękujemy wszystkim, którzy wspólnie bawili się i cieszyli 
świętem naszego miasta.                                              BM CAK

Mistrzowie dodawania rower to jest to 

Dwa miesiące klasa 2b ze SP nr 1 szukała wśród siebie 
mistrza dodawania w zakresie 50. W sumie można było 
zdobyć 100 punktów. Aż 7 osób zdobyło maksymalną licz-
bę! Na zdjęciu wszyscy, którzy zdobyli powyżej 90 punk-
tów i zajęli I, II i III miejsca. Już w październiku poszukamy 
mistrza mnożenia do 100! A tymczasem gratulacje dla 
każdego za włożony wysiłek i widoczne postępy.
                                                                 Milena Taratjcio

W piękny czerwcowy dzień klasa 2b z SP nr 1 uczestniczy-
ła w spotkaniu z rodzicami Toli, których pasja do rowerów 
stała się sposobem życia. Przyjechali skonstruowanymi 
przez siebie rowerami. Każdy miał okazję zobaczyć jak 
działa każdy element dwukołowca, dotknąć zębatki, 
ramy, sprawdzić amortyzator. Było dużo informacji, cie-
kawostek i wciąż rodzących się pytań. Chętni projektowa-
li wymarzone rowery. Na koniec każdy chętny (oczywiście 
w kasku!) mógł wziąć udział w wyścigach rowerowych! 
Ach! Co to był za dzień!...i jeszcze te lody z okazji Dnia 
dziecka…. Bardzo dziękujemy!!!             Milena Taratjcio

Wakacje pod namiotem mogą być wspaniałą przygodą, 
o czym przekonała nas Emilka wraz z rodzicami. Nasi 

goście przygotowali piękną prezentację z rodzinnymi zdję-
ciami. Opowiedzieli o swoich niezwykłych podróżach i uro-
kliwych miejscach wypoczynku. Przemierzyli wiele kilome-
trów motocyklem lub samochodem. Zwiedzili Chorwację  
i Włochy. Nocowali pod namiotem wielokrotnie i postano-
wili, że opowiedzą, dlaczego warto wybrać taką formę wy-
poczynku. Przede wszystkim to świetna propozycja dla 
osób, które cenią bliski kontakt z naturą, ciszę i odpoczy-
nek z dala od zgiełku miasta i tłumów turystów. Ponadto, 
jeśli wybieracie się na wakacje pod namiot z dziećmi, to 
wypoczynek pod namiotem jest doskonałą okazją do spę-
dzenia czasu razem. Wspomnienia wspólnego rozbijania 
namiotu, rozpalania ogniska, czy przygotowywania potraw, 
zostają z najmłodszymi na wiele lat. Samo spanie w śpiwo-
rze to ogromna frajda! Obozowanie wymaga zdobycia pew-
nych umiejętności i uczy samodzielności oraz zachęca do 
bardziej aktywnego wypoczynku.  Wędrówki, wspinaczki, 
pływanie czy jazda rowerem to tylko niektóre z atrakcji, 
które można uprawiać. W takich warunkach łatwiej nam 
zrozumieć, że w życiu potrzebujemy niewiele, aby być 
szczęśliwym. Wakacje pod namiotem zwykle są sporo tań-
sze niż noclegi w hotelach czy pensjonatach. Najbezpiecz-
niej biwakować w wyznaczonych do tego miejscach. Nie 

Dlaczego warto wybrać się na wakacje pod namiot? 
można zaśmiecać terenu oraz płoszyć zwierzyny leśnej. 
Aby jednak z wakacji pod namiotem przywieźć wyłącznie 
dobre wspomnienia, warto się do nich odpowiednio przy-
gotować. Pani Jolanta i pan Piotr podpowiedzieli, co za-
brać pod namiot, o czym trzeba pamiętać i na co warto 
zwrócić szczególną uwagę. Dobrym rozwiązaniem przed 
pierwszym biwakiem jest rozłożenie namiotu jeszcze przed 
wyjazdem, na trawniku, co też uczyniliśmy. Udaliśmy się na 
boisko, znaleźliśmy odpowiednie miejsce, usunęliśmy ga-
łązki, szyszki i kamienie, zapoznaliśmy się praktycznie 

z konstrukcją i rozbiliśmy ogromny namiot, w którym 
wszyscy się zmieściliśmy. Sprawiło to dzieciom wiele rado-
ści. Kupując namiot warto się upewnić, że jest bezpieczny, 
wygodny i wodoodporny. Emilka przypomniała, co przyda-
je się na biwaku: śpiwór, karimata, mata samopompująca 
lub materac dmuchany, poduszka turystyczna, sprzęt do 
gotowania i spożywania posiłków, jedzenie, woda, rzeczy 
do higieny osobistej, odzież, ręczniki, latarka, apteczka, 
worki na śmieci oraz gadżety ułatwiające biwakowe czyn-
ności. Na końcu spotkania pan Piotr i pani Jolanta pokazali 
dzieciom motocykl, którym podróżują. Dzieci były zachwy-
cone. Dziękujemy za miło spędzony czas, interesujące zaję-
cia oraz smaczne babeczki. Życzymy wszystkim udanego 
biwakowania w pięknych okolicznościach przyrody.

                                                               Dagmara Michalska
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Fotorelacja: Ala Brączkowska 
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Więcej zdjęć na stronie FB Fotografia Ala 
Brączkowska oraz Biblioteka Miejska 
Centrum Animacji Kultury w Puszczykowie



18 19ECHO PUSZCZYKOWA - lipiec 2024 ECHO PUSZCZYKOWA - lipiec 2024

O
ŚW

IA
TA

O
ŚW

IA
TA

Piraci znad Warty pod takim hasłem 25 maja odbyła się Ma-
jówka u Leśnych Przyjaciół. Piknik zorganizowano z okazji 

Dnia Dziecka oraz Dnia Mamy i Taty.
Głównym założeniem imprezy było miłe, aktywne  

i pomysłowe spędzenie wolnego czasu całej społeczności 
przedszkolnej. Na piknik przybyły dzieci ze swoimi rodzinami. 
Byli rodzice, dziadkowie, ciocie, wujkowie, a wszyscy oczywi-
ście przebrani za piratów.

Gwiazdami sceny były przedszkolaki, które zaprezentowały 
bogaty program artystyczny dla mamy i taty z pirackim akcen-
tem w roli głównej. Mali artyści wzbudzili zachwyt publiczności 
i otrzymali gromkie brawa. Po radosnych występach przed-
szkolaków nadszedł czas na wspaniałą piracką zabawę. Razem 
z animatorami zespołu Animaster dzieci malowały pirackie 
statki, łowiły ryby, a przy pirackiej muzyce były liczne gry, zaba-
wy, tańce i pląsy. Nie zabrakło również stoiska z pirackimi tatu-
ażami. Dużym powodzeniem cieszyło się stoisko z ciastami, 

 PIRACI ZNAD WARTY

gdzie można było posmakować pysznych wypieków przygoto-
wanych przez mamy i babcie dzieci oraz stoisko gastronomicz-
ne, gdzie królował bigos, grochówka, chleb ze smalcem i ogór-
kiem oraz kiełbaski z grilla przygotowane przez panie kucharki.

 Rodzice wraz ze swymi pociechami pokazali, że potra-
fią się wspólnie bawić i aktywnie spędzić swój wolny czas. To 
był naprawdę wspaniały dzień pełen morskich atrakcji. Z pirac-
kim pozdrowieniem „ Ahoj!” zapraszamy za rok!  
    Ewelina Adamczyk

23 maja, uczniowie klasy 3c z SP nr 2 odwiedzili swoich 
młodszych kolegów z przedszkola ,,Leśni Przyjaciele”.  

W ramach innowacji „Przygoda z kamishibai - Uczymy się przez 
narrację i wizualizację" przygotowali kolejne przedstawienie. 
Tym razem był to wiersz ,,Rzepka" Juliana Tuwima. Kamishibai 
to tradycyjna forma japońskiego teatru ilustracji, gdzie opo-
wieść jest przedstawiana za pomocą obrazków wsuwanych  
i wysuwanych z drewnianej skrzynki, zwanej butai.  Przedszko-
laki z zainteresowaniem śledziły losy dziadka, babci i reszty 
bohaterów starających się wyrwać tytułową rzepkę. Po zakoń-
czeniu przedstawienia, uczniowie klasy 3c zorganizowali mały 
koncert i przekazali maluchom kolorowanki. Oprócz gromkich 
braw, które nagrodziły występ, na wykonawców czekał pyszny 
placek drożdżowy z jabłkami. Po słodkim poczęstunku był czas 

3c w przedszkolu „Leśni Przyjaciele” 
na zabawę. Większość uczniów klasy 3c, to absolwenci tego 
przedszkola, więc doskonale znali wszystkie pomieszczenia  
i zabawki. Sięgali po nie ze wzruszeniem i radością. Po zabawie 
zasiedli do stoliczków, gdzie Pani Ewelina Adamczyk przygoto-
wała dla wszystkich olbrzymią niespodziankę. Dzieci dostały 
glinę, szablony rzepki i magnesy, które musiały wcisnąć w sa-
modzielnie rozwałkowany i wycięty kształt, aby później ma-
gnes trzymał się np. na lodówce. Mali artyści byli zachwyceni 
możliwością wspólnego tworzenia. Po wyschnięciu, rzepki zo-
stały w klasie jeszcze pomalowane. Wizyta w przedszkolu była 
niezapomnianym dniem pełnym śmiechu, nauki i wspólnej za-
bawy. Magnesy z gliny będą wspaniałą pamiątką tego radosne-
go dnia. 

Aleksandra Lewandowska

W słoneczną niedzielę, 26 maja, zaprosiliśmy najmłodszych 
mieszkańców Puszczykowa do wzięcia udziału w niezwy-

kłej sportowej rywalizacji - OLIMPIADZIE PRZEDSZKOLAKA!
Dzień rozpoczął się od krótkiej ceremonii otwarcia i dyna-

micznej rozgrzewki. Sportowy duch zbliżających się Letnich 
Igrzysk Olimpijskich nie opuszczał młodych sportowców, którzy 
dzielnie stawili czoła wszystkim konkurencjom.

W programie olimpiady znalazły się konkurencje, które wy-
wołały uśmiechy na twarzach uczestników i ich rodziców. Zaba-
wie nie było końca! Mali sportowcy mieli też czas na odpoczy-
nek, podczas którego mogli skorzystać z przygotowanych 
przekąsek i napojów.

Wydarzenie zwieńczył prawdziwy bieg olimpijski na jeden 
stadion! Atmosfera była pełna emocji, a kibice głośno dopingo-
wali swoich małych bohaterów. Po jego ukończeniu każdy 
uczestnik niedzielnego wydarzenia otrzymał pamiątkowy me-
dal i mały upominek.

Dziękujemy uczestnikom za wspaniałą zabawę i sportowe 
emocje! To dzięki Wam ten dzień był tak wyjątkowy. Już nie 
możemy się doczekać kolejnych sportowych wydarzeń!

Dziękujemy wszystkim wolontariuszom za pomoc w orga-
nizacji tego wydarzenia: Irence Pukas, Dance Bobrowskiej, Ma-
rioli Hetman, Kasi Paszkowskiej, radnym: Marii Michałowskiej 
oraz Alfredzie Brączkowskiej - również za fantastyczne zdjęcia!

olimpiada przedszkolaka 

  Agnieszka Hahuła/referat sportu

Wszystkie dzieci wzięły udział w pokazach naukowych, któ-
re przeprowadzili naukowcy z Instytutu Fizyki Molekular-

nej Polskiej Akademii Nauk z Poznania w ramach realizowane-
go projektu: Konkurs energia i klimat. 

Dmuchańce dla najmłodszych a dla starszych gra w chińczy-
ka, jazda na byku, rywalizacja m.in. w kaczych łapkach dostar-
czyły wielu emocji. Za pędzel chwycili i chętnie przenosili na 
folię swoje marzenia i fantazje mali i duzi. Dla najmłodszych 
była bajka na rzutniku, a dla starszych gry planszowe oraz tro-
chę zapomniane gry w statki czy kraj-miasto, ale na papierze 
nie w komórce. Każdy też mógł samodzielnie stworzyć i udeko-
rować magnes na pamiątkę tego dnia metodą scrapbookingu. 
Niektórzy mogli wykonać przepiękne bransoletki, nazwane 
bransoletkami przyjaźni.

Nie mogło też zabraknąć balonowych ścianek foto, na któ-
rych próbowaliśmy przywołać już wakacyjny nastrój. Wata  
i popcorn to stały punkt naszych szkolnych imprez. A dzięki 
sponsorom dzieci otrzymały pyszne lody – w takiej ilości i tylu 
smakach, że nie udało się ich przejeść! Do zobaczenia za rok.                                     
                                                                                                       SP nr 2

dzień dziecka w SP nr 2  
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Jak zwykle w czerwcu w Willi Mimoza wybrzmiał Koncert Pia-
nistyczny w wykonaniu uczniów Pani Gabrieli Bukowy. Była 

to jubileuszowa 10-edycja, tak więc nie obyło się bez wspo-
mnień. Na uwagę zasługuje fakt, że zdecydowana większość 
występujących zagościła tu po raz kolejny. Repertuar koncertu 
tradycyjnie miał charakter autorski. Młodzi muzycy prezento-
wali wybrane przez siebie utwory od klasycznych dzieł począw-
szy, poprzez muzykę filmową, popową, rozrywkową, aż po 
muzykę do gier komputerowych. Zaproszeni goście gromkimi 
brawami dziękowali występujących za te wzruszające chwile. 

Tak więc gratuluję udanego występu wieloletnim uczest-
niczkom koncertów: Natalii, Tosi, Weronice, Emilii, Sarze, Elli, 
Małgosi oraz Poli i Tymonowi, którzy do stałego grona właśnie 
dołączyli. Brawo!                                                                     BM CAK

koncert pianistyczny w mimozie

seniorzy w uzarzewie 
16 czerwca, Grupa Seniorów z Polskiego Związku Emerytów Ren-
cistów i Inwalidów w Puszczykowie, uczestniczyła w Międzypoko-
leniowym Pikniku Przyrodniczym w pięknym otoczeniu uzarzew-
skiego muzealnego parku. Zadaniem naszym było przeprowadze-
nie warsztatów plastycznych dla dzieci. Profesjonalne puszczy-
kowskie artystki Pani Barbara Zaporowska zaprezentowała piękne 
obrazy ,,Dęby i nie tylko”. Natomiast Pani Maria Gostylla przedsta-
wiła akwarele i gobeliny. Stanowisko nasze było tłumnie oblegane 
przez najmłodszą grupę wiekową, gdyż seniorka Basia Zaporow-
ska prowadząca warsztaty plastyczne, zainspirowała wiedzą i do-
świadczeniem oraz pokazała ciekawe techniki malarskie. Spędzili-
śmy niezapomniany dzień, wyjątkowy piknik. Przygotowano po-
nad 20 warsztatów ,w tym atrakcje kulinarne, warsztaty tańca, 
rękodzielnicze, plastyczne, malarskie, grafiki komputerowej.

Róża Grześkowiak/Wiceprzewodnicząca PZERiI

W maju i w czerwcu nasza biblioteka zapraszała na ciekawe 
spotkania autorskie. Trzy autorki, które mogli Państwo 

na nich poznać to mieszkanki Puszczykowa. To jedna z nici łą-
cząca te trzy wydarzenia, drugą jest poezja. Z tego wątku  
i osnowy zrodziły się chwile warte zapamiętania, wielowątko-
we, pełne refleksji,  pasji, mądrości, głębokiego wglądu w ludz-
kie losy, otwierające na innych, uczące słuchania ale i stawiania 
pytań. Pierwszym spotkaniem z tej „puszczykowskiej” serii, 
było spotkanie 21 maja 2024r. z Emilią Kledzik, tłumaczką, lite-
raturoznawczynią, wydarzenie zaś poświęciliśmy książce „Per-
spektywa poety. Cyganologia Jerzego Ficowskiego”, jest ona 
głębokim studium relacji Jerzego Ficowskeigo i ludzi nazywa-
nych Cyganami. Książka porusza tematykę badań nad zagładą 

ludzi nazywanych Cyganami w czasie II wojny światowej, okres 
PRL i akcji osiedleńczo–produktywizacyjnych, relację Jerzego 
Ficowskiego z Bronisławą Wajs, czyli Papuszą oraz kreowaną 
przez poetę wizję cygańskości. Wnikliwa analiza i ogrom pracy 
badawczej autorki, nie pozostawia czytelnika obojętnym, skła-
nia do refleksji i zadawania sobie pytań, jak i przez jakie filtry 
patrzymy na świat. W książce – po raz pierwszy – są zaprezen-
towane utwory Papuszy w oryginalnej formie, nie przetworzo-
nej, jak w przekazie i tłumaczeniu Jerzego Ficowskiego. Na 
spotkaniu mieliśmy okazję poznać tę różnicę i jest ona ogrom-
na, słowa poetki Papuszy  zostaną z nami na długo. Kolejne 
wydarzenie było już typowym wieczorem poetyckim. Dzień 
później 22 maja 2024r. mieliśmy okazje poznać twórczość Aga-
ty Jakubowskiej – kulturoznawczymi,  niezwykłej artystki, któ-
rej chyba każdy aspekty życia podporządkowany jest podszep-
tom muz. Mieliśmy okazję wysłuchać wierszy z tomu „Ślad 
motyla” oraz „Bezsłowie”, opowiadających o miłości, zmianie, 
zatapianiu się w czas i rutynę dnia codziennego, oraz o tęskno-
cie do tego co dalekie, nieosiągalne, utracone. Wiersze z obu 
tomików, choć są osobnymi utworami, wydają się być bardzo 
długim i spójnym monologiem podmiotu lirycznego. Solilo-
kwium kobiety – mądrej, doświadczonej, tęskniącej i poszuku-
jącej, jednocześnie spełnionej i odczuwającej nieokreślony 
brak, tak można by określić utwory poetki. Są to myśli, które 
zapewne towarzyszą wielu z nas, w różnych momentach życia. 
Warto więc sięgnąć po poezje autorki i sprawdzić , czy stano-
wią one odbicie naszych odczuć. Poetycko – puszczykowski 
tryptyk spotkań zakończyliśmy miesiąc później, 20 czerwca 
2024r. na pograniczu wiosny i lata, oczekując na magiczną noc 
przesilenia letniego. W tym niesamowitym czasie przejścia słu-
chaliśmy wierszy Barbary Stawickiej – Pireckiej, tłumaczki i ję-
zykoznawczyni, poetki z pogranicza języków, kultur, cywilizacji 
i kontynentów. Chyba nie było w naszej bibliotece dotąd innej 
poetki, dla której te media, płaszczyzny przenikania się świa-
tów byłyby tak ważne i widoczne w jej twórczości. Wiersze au-
torki to przede wszystkim poezja zmiany i transformacji, czer-
piąca głęboko z kultury Meksyku, w którym przez wiele lat 
mieszkała. W napięciu słuchaliśmy wierszy z tomu „ I blask  
i szept”, poznając dokładnie co oznaczają te słowa. Zastanawia-
liśmy się też co łączy nas z dalekim Meksykiem i wysłuchaliśmy 
opowieści autorski o jej doświadczeniach z innego kontynentu, 
ale w poetyckim ujęciu, błądzącym na pograniczu sny i jawy. 

Wszystkie książki, o których tu Państwo przeczytali dostęp-
ne są w naszej bibliotece w dziale regionalnym, w którym spe-
cjalne miejsce przeznaczamy na twórczość mieszkańców  
i mieszkanek Puszczykowa. Zapraszamy do lektury i na spotka-
nia autorskie.                                                                          BM CAK

Spotkania autorskie w Bibliotece miejskiej 

podwójna uroczystość  
60-lecie powstania Liceum Ogólnokształcącego w Puszczykowie 
oraz 80. urodziny profesora Krzysztofa Deptuły, nauczyciela mate-
matyki to główne powody, dla których kolejny raz w Puszczykowie 
spotkali się uczniowie tej szkoły, którzy w 1964 roku rozpoczynali 
naukę w tej nowoutworzonej placówce. Jak wspomina Jacek Bareł-
kowski, spotykają się systematycznie od dawna, wspierani organiza-
cyjnie przez Grzegorza Nowaka. Pierwsze spotkanie zorganizowane 
zostało 7 kwietnia 1979 r., później było ich wiele. W tym roku 
uczniowie przygotowali dla swojego profesora niespodziankę - uho-
norowali go Wielkim Orderem Puszczyka Białego. W planach mają 
już kolejne spotkanie w 2025 r. chcą świętować wspólne 75. urodzi-
ny - wyliczona średnia data ich urodzin przypada na 5 czerwca.
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runmageddon kids

Po raz trzeci najmłodsi mieszkańcy naszego miasta święto-
wali dzień dziecka na sportowo uczestnicząc w Runmaged-

don Kids, czyli biegu z przeszkodami w wersji dla dzieci przygo-
towanym przez Urząd Miejski. Tradycyjnie tor przeszkód roz-
stawiono na ternie sportowo-rekreacyjnym przy ul. Kościelnej, 
a na starcie zameldowało się około 200 uczestników.

Z uwagi na to, że bieg odbywał się w naszym mieście po raz 
trzeci na jego starcie stanęło już wiele dzieci, które rywalizo-
wały kolejny raz. 

Wszyscy uczestnicy na mecie otrzymali medal i mogli sobie 
zrobić zdjęcie na specjalnie przygotowanej ściance. Przeszkody  
zostały  tak skonstruowane, aby każdy z uśmiechem na twarzy 
mógł pokonać tor. Podobnie jak we wcześniejszych edycjach 
największą „frajdą” był zjazd wodny przygotowany na górce 
saneczkowej przez organizatorów i strażaków OSP z Puszczy-
kowa, którym bardzo dziękujemy za pomoc w organizacji i ase-
kurację zaowdników podczas zjazdów. Tradycyjnie pierwszy 
bieg wystartował burmistrz Andrzej Balcerek.     

  red
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dzień dziecka w muzeum

Z okazji Dnia Dziecka puszczykowskie Muzeum Motoryzac-
ji zaprosiło najmłodszych mieszkańców naszego miasta  

( i nie tylko) na Piknik Retro. Wspaniała pogoda i bogaty pro-
gram z wieloma atrakcjami zachęcał do odwiedzin, toteż 
teren muzeum zaroił się od gości. Oczywiście motoryzacyjne 
eksponaty przyciągały uwagę wszystkich gości, tym bardziej, 
że na pikniku pojawili się także miłośnicy zabytkowych mo-
tocykli, którzy zrobili  „trochę hałasu". Na najmłodszych cze-
kały gry i zabawy, grała muzyka na żywo. Organizatorzy zad-
bali także o podniebienia gości. Można było skosztować 
m.in. pysznej pyry z gzikiem. Jak na porządnym pikniku nie 
zabrakło także cukrowej waty.                                                      
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strongmani w puszczykowie 

Maltańscy strongmani tradycyjnie w czerwcu zjechali do 
Puszczykowa, by rywalizować a przede wszystkim dosko-

nale się bawić w kolejnej już edycji zmagań Malta Stong. Jak  
w minionych latach uczestnikami wydarzenia byli podopieczni  
i kadra puszczykowskiego Domu Pomocy Maltańskiej oraz za-
proszeni goście m.in. Warsztatów Terapii Zajęciowej czy też 
Środowiskowych Domów Samopomocy. 

Zawody Malta Strong organizowane są przez Dom Pomocy 
Maltańskiej w Puszczykowie. Tegoroczna impreza, tak jak 
wcześniejsze, odbyła się na terenie obok kościoła pw. św. Józe-
fa w Puszczykowie. Na przykościelnym ogrodzie ustawiono 
tory, przeszkody, itp. Nazwą zawodów i konkurencjami (m.in. 
spacer ogrodnika, dramat barmana) Malta Strong nawiązuje 
do popularnych przez laty zmagań strongmanów. Startującym 
zawodnikom kibicowali opiekunowie grup i zaproszeni goście, 

wśród których znaleźli się m.in. burmistrz Puszczykowa Andrzej 
Balcerek oraz puszczykowscy radni.

W sumie na starcie stanęło ponad 120 osób z trzynastu pla-
cówek z powiatu poznańskiego oraz Poznania. 

– Nasza impreza ma charakter sportowy, choć w tym przypad-
ku wyniki nie są sprawą najważniejszą. Liczy się przede wszystkim 
dobra zabawa oraz integracja – mówił Jerzy Pelowski z Domu 
Pomocy Maltańskiej w Puszczykowie, gospodarz tego wyda-
rzenia. 

Po wyczerpującym dniu na siłaczy czekał poczęstunek, każ-
dy z nich otrzymał także pamiątkowy dyplom. 

Zawody Malta Strong odbyły się dzięki organizacyjnemu i 
finansowemu wsparciu powiatu poznańskiego, Miasta Puszczy-
kowa, Zgromadzenia Ducha Świętego oraz Fundacji Polskich 
Kawalerów Maltańskich.                                                         red

Z okazji 100-urodzin 18 maja br. Pani Helena Skorupka otrzymała z rąk bur-
mistrza Andrzeja Balcerka i Joanny Szejn z Urzędu Stanu Cywilnego życze-
nia, kwiaty, prezenty oraz list gratulacyjny od premiera RP Donalda Tuska. 
Pani Helena mieszka w naszym mieście od 2021 r. Przeprowadziła się tu  
z Miłkowic na Dolnym Śląsku, chociaż z urodzenia jest wielkopolanką – po-
chodzi z Siemowa pod Gostyniem. Miała siedmioro rodzeństwa. Wychowa-
ła trójkę dzieci i dochowała się 7 wnucząt i 13 prawnucząt. 
Jubilatka bardzo lubiła pracę w ogrodzie. Inną pasją, której się poświęcała 
był śpiew w chórze kościelnym. 
Lubi kuchnię domową, a jedną z jej ulubionych potraw do dziś jest rosół. 
Z okazji 100 urodzin życzymy Pani 200 lat!                                                   red

100 LAT PANI HELENY SKORUPKI

  red
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ODESZLI

 data zg.  data zg. data ur.  data ur.

INTERWENCJE OSP PUSZCZYKOWO  MAJ-CZERWIEC 2024

10 maja – pożar lasu Puszczykowo  
ul. Kościelna

22 maja– powalone drzewo na drogę 
Puszczykowo ul. Poznańska

2 czerwca – powalone drzewa Mosi-
na, Ludwikowska

11 maja– pożar domu jednorodzinne-
go Puszczykowo ul. Gwarna

23 maja– kolizja samochodu osobo -
wego Sasinowo ul. Poznańska

2 czerwca – powalone drzewo (AF)
Puszczykowo ul. Cyryla Ratajskiego

16 maja– drzewo na drodze Puszczy-
kowo ul. Ks. Ignacego Posadzego

27 maja– plama ropopochodna Pusz-
czykowo ul. M. Jackowskiego

6 czerwca – powalone drzewo Pusz-
czykowo ul. Wczasowa

17 maja – pożar posz ycia leśnego  
Komorniki ul. Stawna

27 maja– drzewo na drodze Puszczy-
kowo ul. Podgórna

7 czerwca – pożar domu Srocko Małe, 
Srocko Małe

18 maja – dr zewo na drodze Wir y  
ul. Zespołowa

28 maja– drzewo blokuje drogę dojaz-
dową do posesji Puszczykowo ul. Wy-
soka

7 czerwca – powalone drzewo Pusz-
czykowo ul. Poznańska

19 maja– zwisająca blacha nad jezdnią 
(AF) Wiry ul. Łęczycka

31 maja– dachowanie pojazdu Pusz-
czykowo ul. Wczasowa

10 czerwca – zalana ulica Puszczyko-
wo ul. Studzienna

21 maja– powalone drzewo na drogę 
Puszczykowo ul. Źródlana

2 czerwca– zalany tunel podziemny 
Luboń ul. Powstańców Wielkopolskich

11 czerwca – owady błonkoskrzydłe 
Puszczykowo ul. S. Czarnieckiego

22 maja – konar drzewa na drodze 
Puszczykowo ul. Wysoka

2 czerwca – pożar stodoły Żabinko, 12 czerwca – pożar motocykla Mosina 
ul. Wysoka 

Źródło: Jakub Haściło, naczelnik OSP Puszczykowo

Z Natalią Haściło-Krakowską o służbie i wyzwa-
niach służby w OSP Puszczykowo rozmawiał Bog-
dan Lewicki   

18 maja podczas Powiatowych obchodów Dnia Straża-
ka odebrała Pani brązowy medal „Za Zasługi Dla Pożar-
nictwa” oraz nagrodę za zdobycie tytułu „Strażak Roku 
Powiatu Poznańskiego” wśród strażaków ochotników. 
Jak długo „pracowała” Pani na te sukcesy? 

Do Ochotniczej Straży Pożarnej w Puszczykowie dołączy-
łam w 2013 roku, a od 2016 roku wyjeżdżam do działań Ra-
towniczo-Gaśniczych. Na co dzień w jednostce pełnię funkcję 
Zastępcy Naczelnika oraz opiekuna Młodzieżowej Drużyny 
Pożarniczej. Działanie w straży to nie tylko wyjazdy do akcji, 
ale także szkolenia, ćwiczenia i organizacja życia jednostki. 

Jest Pani również opiekunem Młodzieżowej Drużyny 
Pożarniczej. Od jak dawna pełni Pani tę funkcję, czym 
zajmujecie się podczas zajęć, czy młodzi puszczykowia-
nie chętnie się do niej zgłaszają i jak można się zapisać 
do takiej drużyny?

Opiekunem Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej jestem 
od 2021 roku. Młodzieżowa Drużyna Pożarnicza regularnie 
uczestniczy w życiu jednostki, ćwiczeniach, szkoleniach  
z zakresu ratownictwa, pierwszej pomocy, obsługi sprzętu 
gaśniczego oraz innych niezbędnych umiejętności przygoto-
wujących do udziału w działaniach ratowniczo-gaśniczych. 
Szkolenia obejmują również budowanie zdrowego trybu ży-
cia i kultury sprawności fizycznej. Nasza młodzież jest zaan-
gażowana w działania edukacyjne, wydarzenia kulturalne 
oraz akcje charytatywne. Jeśli ktoś jest zainteresowany do-
łączeniem do naszej drużyny, zapraszamy do kontaktu przez 
naszą stronę na Facebooku lub na zbiórki, które odbywają 
się w każdą ostatnią sobotę miesiąca o godzinie 10:00 w na-
szej jednostce przy ul. Nadwarciańskiej 11 B.

Czy była jakaś interwencja, która szczególnie utkwiła 
Pani w pamięci?

Najbardziej zawsze jest zapamiętana ta ostatnia, do na-
stępnej, ale to co zostaję to ludzkie reakcję na to, co ich spo-
tyka zarówno to, co tragiczne i kiedy my pomagamy im unik-
nąć tego zagrożenia. 

W Pani rodzinie nie tylko Pani służy w tej jednostce. 
Pani brat jest jej naczelnikiem? Czy to on Panią „zaraził” 
tą pasją czy było na odwrót?

Tak, mój starszy brat od początku mnie zachęcał i wspie-
rał w zostaniu strażakiem. Cieszę się, że możemy razem re-
alizować tę pasję.

Pani nazwisko można znaleźć na ubiegłorocznych li-
stach startowych kilku wymagających, można nawet po-
wiedzieć ekstremalnych zawodów strażackich m.in.: To-
ughest Firefighter Challenge Płock 2023, gdzie zdobyła 
tam Pani 8 miejsce wśród kobiet czy Ogólnopolskie za-
wody w formule Fire Fit, Najtwardszy Krakowski Strażak 
2023. Co skłania Panią do sprawdzania się w tego typu 
zawodach? 

Przygotowanie do zawodów jest częścią przygotowania 
do utrzymania sprawności niezbędnej do wykonywania za-

dań podczas działań ratowniczo-gaśniczych. Zadania na to-
rze odpowiadają zadaniom, które najczęściej strażak wyko-
nuje w trakcie akcji, co pomaga mi doskonalić moje umiejęt-
ności i sprawność fizyczną.

Czy można porównać je do wyjazdów alarmowych? 
Zadania na torze TFC odpowiadają zadaniom wykonywa-

nym podczas akcji. Strażak w pełnym umundurowaniu oraz 
aparacie ochrony dróg oddechowych  wchodzi na trzecie 
piętro z pakietem wężowym, następnie należy wciągnąć ko-
lejny pakiet wężowy, symulować siłowe otwieranie drzwi, 
biec z linią gaśniczą i symulować gaszenie pożaru, a na ko-
niec ewakuować poszkodowanego, przeciągając manekina 
ważącego 80 kg. Po pierwszym starcie przekonałam się, że 
sam udział w działaniach ratowniczo- gaśniczych nie zastąpi 
ukierunkowanego przygotowania fizycznego do udziału  
w tego typu zawodach. 

Czy doświadczenia z tych zawodów wykorzystuje Pani 
w codziennej służbie?

Tak, w codziennej służbie doskonalę i wykorzystuję swo-
ją sprawność fizyczną, co daje mi poczucie bezpieczeństwa 
w wyzwaniach, które spotykają nas podczas działań. To przy-
gotowanie jest kluczowe, aby skutecznie i bezpiecznie wy-
konywać nasze zadania.

Czy działalność w OSP pochłania Panią całkowicie, 
czy znajduje Pani jeszcze czas na inne działalności? 

Działalność w OSP pochłania dużą część mojego czasu, ale 
jednocześnie jak każdy mam życie prywatne, pracuję, studiu-
ję ale mimo wszystko staram się znaleźć równowagę i czas na 
inne pasje, w tym jeździectwo. To dla mnie forma relaksu  
i odskoczni od codziennych obowiązków, która jednocześnie 
pomaga mi utrzymać dobrą kondycję fizyczną i psychiczną.

ostatnia akcja zostaje w pamięci 

Fo
t.

 Ł
u

ka
sz

 J
ak

im
o

w
ic

z

Wośkowiak Marian                     5.12.1949 23.5.2024
Kubiszyn-Łodyga Barbara   10.11.1958 23.5.2024
Falkiewicz Maria                     6.12.1931 25.5.2024
Dobieżyńska Iwona                    30.4.1937 25.5.2024
Stróżyk Halina                             11.6.1951              28.5.2024

Fajfer Janusz                        5.6.1946  29.5.2024
Billip Henryka                   2.6.1926                 11.6.2024
Madaj Przemko                19.10.1956                 14.6.2024
Sworowska Stefania                  10.7.1946                 24.6.2024

Podczas czerwcowej sesji Rady Miasta, jej 
przewodniczący Tomasz Potocki wraz  
z przewodniczącą Komisji Spraw Społecz-
nych i Ochrony Środowiska Elżbietą Bija-
czewska wręczyli w imieniu Rady, listy 
gratulacyjne strażakom Ochotniczej Stra-
ży Pożarnej w Puszczykowie, którzy otrzy-
mali podczas powiatowych obchodów 
Dnia Strażaka zaszczytne wyróżnienia. 
Druhna Natalia Haściło-Krakowska zwy-
ciężyła w prestiżowym konkursie „Strażak 
Roku Powiatu Poznańskiego” oraz została 
odznaczona Brązowym Medalem „Za Za-
sługi dla Pożarnictwa”, a druhowie Kacper 
Batkowski, Konrad Karwatka i Jan Osuch 
otrzymali odznaki „Strażak Wzorowy”. 

2 czerwca nad naszym regionem przeszły inten-
sywne burze. OSP Puszczykowo interweniowało 
pięciokrotnie na terenie naszego miasta i sąsied-
nich gmin. Pierwszy alarm zabrzmiał o godz. 19:16 
do Lubonia, następnie do Żabinka, Ludwikowa  
i dwukrotnie do Puszczykowa.
Działania dotyczyły pompowania wody, pożaru 
budynku inwentarskiego oraz drzew blokujących 
przejazd.

UHONOROWALI STRAŻAKÓW 
OCHOTNIKÓW 
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Dla wielu z nas wakacje to okres intensywnych podróży. Cie-
kawi nowych wrażeń przemierzamy setki kilometrów od-

krywając nieznane miejsca. Często zachwycają nas okazy egzo-
tycznej fauny i flory odległych destynacji. Rzadko zdajemy so-
bie sprawę  ile egzotyki kryje nasza najbliższa okolica. Poznaj-
my zatem Wielką Czwórkę krainy Puszczyka.

1. Rohatyniec nosorożec to jeden z najbardziej niesamo-
witych chrząszczy występujących w Polsce, którego możemy 
spotkać w naszym najbliższym sąsiedztwie ! Najchętniej za-

mieszkuje  przydomowe kompostowniki lub zmurszałe pnie 
drzew. Raz spotkawszy rohatyńca nie pomylimy go z żadnym 
innym chrząszczem, dzięki wyraźnie zaznaczonemu na głowie 
owada wyrostkowi, przypominającemu róg nosorożca.    Doro-
słe osobniki od końca czerwca do początku września opuszcza-
ją nocą swoje siedlisko, chętnie kierując się w stronę źródeł 
światła, na przykład  latarni czy lampek solarnych. Zarówno 
stadium larwalne jak i forma dorosła to rekordziści wśród owa-
dów. Larwa może osiągnąć aż 12 cm długości,  a forma dorosła 
cechuje się  imponującą siłą, rohatyniec potrafi udźwignąć cię-
żar 380 razy cięższy od niego samego !

2. Dzięcioł zielony, zwany „latającym  mrówkojadem”, to 
najbardziej niezwykły przedstawiciel dzięciołów zamieszkują-
cych Polskę. Niekiedy nazywa się go również dzięciołem na-

ziemnym, gdyż jego ulubionym pokarmem są mrówki i dlatego 
łatwiej zaobserwować go kroczącego po ziemi niż  żerującego 
na pniach drzew. Jako jedyny przedstawiciel  dzięciołów za-
miast charakterystycznego w okresie godowym  werblenia, 
czyli bębnienia w pień drzewa, wydaje  egzotycznie brzmiący, 
przypominający chichot śpiew, nazywany w tradycji ludowej 
„czarcim śmiechem”.  Spośród wszystkich dzięciołów ma naj-
dłuższy język, aż czterokrotnie dłuższy od dzioba, dodatkowo 
pokrywa go lepka warstwa śliny, co stanowi doskonałe przysto-
sowanie do wydobywania mrówek z krętych, podziemnych 
korytarzy. Dzięcioła zielonego najłatwiej można  zaobserwo-
wać na podmokłych łąkach, w okolicach koryt rzecznych,  za-
drzewieniach śródpolnych lub na skraju lasów. 

Egzotyka w krainie Puszczyka
3. Grubodziób, czyli „skrzydlate kombinerki”,  jest najwięk-

szym i najpiękniej ubarwionym   przedstawicielem rodziny łusz-
czakowatych. Nazwa tego ptaka wywodzi się od potężnego 

dzioba, o sile 70 kg nacisku, stąd też łacińska nazwa grubodzio-
ba to Coccothraustes  czyli „kruszący kokosy”. Co ciekawe,  
u samców w okresie godowym dziób zmienia kolor, z bladobe-
żowego na niebieskoszary. Jego ulubionym pokarmem są okry-
te twardymi łupinami orzechy i nasiona czereśni i wiśni, które 
z łatwością rozłupuje w mniej niż 5 sekund !  Ptak ten zamiesz-
kuje lasy liściaste i mieszane, szczególnie upodobał sobie  buki 
i graby, ze względu na ich smaczne nasiona. Można go również 
spotkać w  sadach wiśniowych i czereśniowych w czasie dojrze-
wania owoców.  W okresie jesienno-zimowym grubodziób jest 
częstym gościem przydomowych karmników.

4. Kuzynka warana olbrzymiego, jaszczurka zwinka, czyli 
rodzima wersja smoka z Komodo, jest częstym gościem na-
szych ogrodów, szczególnie kiedy posiadamy  skalniak. Równie 

często można ją spotkać podczas spacerów  w lesie, na polu i 
łące. Zwinka   wybiera stanowiska słoneczne, najłatwiej zaob-
serwować ja kiedy wygrzewa się w słońcu, gdyż jest wtedy 
mniej płochliwa. W okresie godowym samce przybierają jaskra-
we seledynowo zielone barwy, które utrzymują się aż do końca 
lata. Pamiętajmy aby stanąwszy około oko z jaszczurką nie stra-
szyć jej, gdyż w odruchu obronnym gad gubi swój przepiękny, 
stanowiący ponad połowę długości całego ciała ogon.

Wykorzystajmy czas wakacji na poznawanie fauny i flory 
naszej najbliższej okolicy. Przydomowy ogród, nadwarciańska 
łąka i otaczające Puszczykowo lasy skrywają zaskakujące bogac-
two lokalnej egzotyki i mogą dostarczyć równie silnych wrażeń 
co bezkrwawe łowy w tropikalnej dżungli czy afrykańskim bu-
szu.  

Tekst i zdjęcia Franek Popławski

 

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części terenów poło-
żonych w Puszczykowie, obręb Puszczykowo, działki nr: 643 i 644, obręb Puszczykowo Stare, działki nr: 537, część 
751/1, działki 744/2, 746/4, 746/5, 711, 704/2, obręb Niwka, działki nr: 248, 239, część 140 oraz działka nr 119.

        Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z dnia  
27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023r., poz.977 ze zm.) oraz 
39 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udo-
stępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  
o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 
2023 r., poz. 1094 ze zm.) 

zawiadamiam o podjęciu przez Radę Miasta Puszczy-
kowa Uchwały nr 566/24/VIII z dnia 27 lutego 2024 r. 
zmienionej Uchwałą nr  14/24/IX Rady Miasta Puszczy-
kowa z dnia 18 czerwca 2024 r. o przystąpieniu do spo-
rządzenia miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego dla części terenów położonych w Puszczy-
kowie, obręb Puszczykowo, działki nr: 643 i 644, obręb 
Puszczykowo Stare, działki nr: 537, część 751/1, działki 
744/2, 746/4, 746/5, 711, 704/2, obręb Niwka, działki nr: 
248, 239, część 140 oraz działka nr 119.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wyżej wy-
mienionego planu miejscowego. Wnioski należy składać 
za pomocą formularza pisma dotyczącego aktu plano-
wania przestrzennego, wprowadzonego Rozporządze-
niem Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 13 listopada 
2023 r. w sprawie wzoru formularza pisma dotyczącego 
aktu planowania przestrzennego (Dz. U. z 2023 r. poz. 
2509), zamieszczonego przez Urząd Miejski w Puszczy-
kowie w Biuletynie Informacji Publicznej Miasta Puszczykowa/Wirtualny Urząd/Gospodarka Przestrzenna i Architektura. 
Wnioski należy składać na piśmie na adres: Urząd Miejski w Puszczykowie, ul. Podleśna 4, 62-040 Puszczykowo lub w formie 
elektronicznej, w tym za pomocą środków komunikacji elektronicznej poprzez pocztę elektroniczną na adres:  
um@puszczykowo.pl lub za pomocą platformy ePUAP - w terminie do dnia 7 sierpnia 2024 r.

Zgodnie z art. 8g ust. 2 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym składający wniosek podaje swoje imię 
i nazwisko albo nazwę oraz adres zamieszkania albo siedziby oraz adres poczty elektronicznej, o ile taki posiada, a także 
wskazuje, czy jest właścicielem lub użytkownikiem wieczystym nieruchomości objętej wnioskiem oraz może podać dodat-
kowe dane do kontaktu takie jak adres do korespondencji lub numer telefonu.

Jednocześnie, w związku z postępowaniem w sprawie strategicznej oceny oddziaływania na środowisko informuję, że 
zainteresowani mogą zapoznać się z niezbędną dokumentacją sprawy w siedzibie Urzędu Miejskiego w Puszczykowie przy 
ul. Podleśnej 4 oraz składać wnioski do ww. postępowania. Wnioski do postępowania w sprawie strategicznej oceny oddzia-
ływania na środowisko mogą być składane w ww. terminie w formie pisemnej lub ustnie do protokołu lub za pomocą środ-
ków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym, o którym mowa 
w ustawie z dnia 5 września 2016 r. o usługach zaufania oraz identyfikacji elektronicznej (tj. Dz.U z 2021 r., poz. 1797 ze zm.) 
na adres Urzędu Miejskiego w Puszczykowie przy ul. Podleśnej 4, 62-040 Puszczykowo, e-mail: um@puszczykowo.pl.

OGŁOSZENIE BURMISTRZA MIASTA PUSZCZYKOWA

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest: Burmistrz 
Miasta Puszczykowa ul. Podleśnej 4, 62-040 Puszczykowo, zwany dalej 
Administratorem. Telefon: 61 898 37 00. E-mail: um@puszczykowo.pl. 

2. Administrator prowadzi operacje przetwarzania Pani/Pana da-
nych osobowych na potrzeby uchwalania planów miejscowych.

3. Kontakt z Inspektorem ochrony danych w Urzędzie Miejskim  
w Puszczykowie: iodo@puszczykowo.pl.

4. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacja 
obowiązków lub uprawnień gminy wynikających z przepisów prawa 
oraz wykonania określonych prawem zadań realizowanych dla dobra 
publicznego na podstawie ustawy z dnia 27 marca 2023 r. o planowa-
niu i zagospodarowaniu przestrzennym.

5. Posiada Pani/Pan prawo do:
• żądania od Administratora dostępu do swoich danych osobo-

wych, ich sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania da-

KLAUZULA INFORMACYJNA DOTYCZĄCA PRZETWARZANIA DANYCH OSOBOWYCH W ZWIĄZKU Z PROCEDURĄ 
PLANISTYCZNĄ SPORZĄDZANIA MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO. 

 BURMISTRZ MIASTA PUSZCZYKOWA                                                                                                                      

nych osobowych oraz powiadomienia odbiorców danych o sprostowa-
niu lub usunięciu danych osobowych lub ograniczeniu przetwarzania 
(pod warunkiem, że nie narusza to przepisów krajowych oraz UE);

• wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania;
• wniesienia skargi do organu nadzorczego (Prezesa Urzędu 

Ochrony Danych Osobowych);
• cofnięcia zgody na przetwarzanie danych osobowych.
6. Dane osobowe będą przechowywane według przepisów ustawy 

z dnia 14 lutego 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archi-
wach.

7. Z pełną treścią obowiązku informacyjnego można się zapoznać 
w B iu letyn ie  Informacj i  Publ icznej  Miasta  Puszczykowa  
http://www.bip3.wokiss.pl/puszczykowo/ w zakładce Przetwarzanie 
danych osobowych.
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brązowe trójboistki

6 czerwca w Opalenicy reprezentacja dziew-
cząt z rocznika 2013 wystęująca  składzie: Zu-
zanna Dylewicz, Nadia Idziak, Maria Madajew-
ska, Alicja Maślak, Sophia Liniewicz, Marianna 
Lubawa wywalczyły Brązowy Medal w Mi-
strzostwach Rejonowych w Trójboju Lekko-
atletycznym. Gratulujemy!

W Olecku, na Mazurach odbyły się Mistrzostwa Polski  
w Czwórboju Lekkoatletycznym. Prawo udziału w tej im-

prezie po zdobyciu mistrzostwa województwa zapewnili sobie 
chłopcy z SP nr 1 Puszczykowo. Po emocjonujących zawodach 
nasz zespół zajął wysokie czwarte miejsce. Złoty medal wywal-
czyli zawodnicy z SP nr 3 z Aleksandrowa Łódzkiego,  
2 miejsce przypadło w udziale SP nr 91 z Krakowa, a brąz SP nr 
154 z Warszawy. Do medalu zabrakło bardzo niewiele. Wszyscy 
w drużynie bili kolejny raz swoje rekordy życiowe. Indywidual-
nie Franek Adolp wywalczył srebrny medal mistrzostw w biegu 

W dniach 3-5 czerwca w Rawie Mazowieckiej odbyły się Mi-
strzostwa Polski w Drużynowym Tenisie Stołowym 

Dziewcząt i Chłopców Igrzysk Młodzieży Szkolnej. Szkołę Pod-
stawowa nr 1 reprezentowała drużyną dziewcząt z klasy ósmej 
w skladzie: Julia Stawicka, Blanka Idziorek, Lena Kwiatkowska. 
W pierwszym dniu zmagań odbyły się rozgrywki grupowe,  
w kolejnych dniach drużyny rywalizowały o miejsca. Po zacię-
tych pojedynkach zespół SP nr 1 uplasował się na 12 miejscu. 
Gratulujemy!

Najlepszymi tenisistkami stołowymi okazały się dziewczęta 
ze Szkoły Podstawowej nr 6 w Brzegu Dolnym, srebro wywal-
czyły uczennice Szkoły Podstawowej nr 5 w Gdańsku, a brąz 
Szkoła Podstawowa nr 24 w Zielonej Górze. 

W pierwszy weekend czerwca odbył się Turniej SPORTOTE-
KA CUP I 2024 r. - organizowany wspólnie z Miastem 

Puszczykowem. Przez 2 dni rozegrano 5 kategorii. Trzeba przy-
znać, że wszyscy spisali się na medal. W sobotę grali tenisiści w 
kategorii żółtej, w niedzielę natomiast wystartowały kategorie 
kolejno od niebieskiej do zielonej. Poziom był naprawdę wyso-
ki. Dziękujemy za cierpliwość, kibicowanie i dobrą atmosferę, 
którą udało się stworzyć dzięki zawodnikom i rodzicom.

Oto wyniki w poszczególnych kategoriach:
Niebieska: 1. Kyrylo Kolesnykov, 2. Nela Łopatowska, 3. An-

toni Robakowski i Stefania Witkowska. Czerwona: 1. Lilianna 
Walczak, 2. Matylda Mrozowska, 3. Nikodem Kluge i Filip Gin-
trowicz. Pomarańczowa: 1. Adam Włodarczyk, 2. Gustaw Grze-
gorski, 3. Natasza Papież. Zielona: 1. Oliwier Wardyński,  
2. Nadia Łupicka, 3. Antonina Szul. Żółta: 1. Sergiusz Grendel, 
2. Oliwier Marchelek.

. 

Chłopcy z SP nr 1 czwartą drużyną w Polscetenisistki rywalizowały w igrzyskach młodzieży 

turniej sportoteka cup I 

Grand Prix Wielkopolski w Brydżudeblowy Sportoteka Cup i pożegnalny mecz Dominika Skorczyka mölkky na dzień dziecka

8 czerwca br. – w ramach sportowych Dni Puszczykowa -  
w hali widowiskowo-sportowej w Puszczykowie odbył się 
jeden z turniejów Grand Prix Wielkopolski w Brydżu sporto-
wym współorganizowany przez Miasto Puszczykowo. Zawo-
dy otworzyła prezes Poznańskiej Asocjacji Brydżowej Pani 
Ewa Knapik. W turnieju wystartowało 38 par, a na podium 
stanęli: (1) Marek Szukała i Maciej Sobieralski z „Park Teniso-
wy Poznań”; (2) Tadeusz Kowalicki i Andrzej Rękosiak z „IN-
STALKO SBS1. Międzyrzecz” oraz (3) Andrzej Mazurek i Ce-
zary Bura z „PAB Poznań”/ „KS Unia Leszno” 

15 czerwca w Sportotece odbył się turniej debla dla dzieci. 
Uczestnicy rywalizowali ze sobą, pokazując sportowe zacię-
cie, ale jednocześnie wykazując się chęcią współpracy. Była 
też okazja, żeby poznać innych młodych sportowców zafa-
scynowanych tenisem. Na zakończenie turnieju każdy 
uczestnik otrzymał nagrody rzeczowe, medal oraz dyplom. 
Jednocześnie dziękujemy Miastu Puszczykowo za wsparcie 
zawodów.
Gratulujemy zawodnikom i dziękujemy rodzicom za zaanga-
żowanie i wspólne kibicowanie. Wyniki:
I miejsce Ignacy Werner i Marcel Górlaga
II miejsce Kajetan Sochacki i Oliwier Werdeński
III miejsce Jakub Szorcz i Sergiusz Grendel
IV miejsce Maksymilian Balcer i Stanisław Matla
Kolejne tenisowe potyczki po wakacjach - zapraszamy do 
śledzenia naszego profilu na FB i IG.

Seniorzy KP Las Puszczykowo zakończyli rozgrywki Proton 
A-klasy na siódmym miejscu. Oczekiwania po obiecującej 
rundzie jesiennej były wyższe, ale zawodnicy i trenerzy liczą 
na to, że w przyszłym sezonie powalczą o upragniony awans 
do klasy okręgowej. 
Pojedynek z Piastem Łubowo (przegrany 3:4) ostatni w tym 
sezonie był także meczem pożegnalnym Dominika Skorczy-
ka, który związany jest z klubem od 28 lat. Po zejściu z bo-
iska koledzy przygotowali temu zasłużonemu zawodnikowi 
miłą niespodziankę, a wśród żegnających i gratulujących 
tylu lat zawodniczej kariery byli burmistrz Andrzej Balcerek 
oraz Przewodniczący rady Miasta Tomasz Potocki. Jak po-
wiedział po meczu D. Skorczyk, na razie chce trochę od piłki 
odpocząć, ale za jakiś czas nie wyklucza powrotu być może 
w roli trenera. 
.

Na sportowo Dzień dziecka świętowali też miłośnicy gry  
w mölkky. Po zaciętej rywalizacji ale też dobrej zabawie, naj-
lepszymi w grupie starszej (klasy 4-8) okazali się: 1 – Filip 
Winkel; 2 – Sara Pasler, 3 – Michalina Czarnecka. W grupie 
młodszej (do 3 klasy) podium wyglądało nastęująco: 1 – Szy-
mon Madura-Dobrychłop, 2 – Zofia Skoracka, 3 – Stanisław 
Skoracki, 4 – Tymon Adamczyk.
Wszyscy uczestnicy otrzymały pamiątkowy medal, maskotkę 
od Tactic Games oraz drobne upominki.
Raz jeszcze gratulujemy i dziękujemy za udział!
Organizatorzy dziękują za pomoc i „coś słodkiego" Radzie 
rodziców SP nr 1 w Puszczykowie oraz sędziowanie Agniesz-
ce Wojciechowskiej, Marii Michałowskiej, Wicie Piaseckiej 
oraz Łukaszowi Kmiecikowi
Turniej dofinansowany został przez Miasto Puszczykowo, 
Powiat Poznański.Joanna Hejnowicz/kierownik referatu sportu Sportoteka red SMGP Kości 

na dystansie 60 m, a jego kolega Igor Olszewski brąz w rzucie 
piłeczką palantową. 

Puszczykowski team startował w składzie:  Franciszek Ad-
olph, Oliwier Jankowski, Dawid Jiya, Tadeusz Olejarczyk, 
Igor Olszewski, Antoni Szulc, trener Wiesław Bartkowiak. 
W rywalizacji uczestniczyło 12 drużyn chłopców i 15 zespołów 
dziewcząt. Brawo!
Dziękuję Pani Dyrektor Ewie Budzyńskiej oraz Urzędowi Miej-
skiemu za sfinansowanie wyjazdu.

Wiesław Bartkowiak

red

Sportoteka
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Na stadionie w Puszczykowie odbyło się podsumowanie 
współzawodnictwa sportowego szkół w powiecie poznań-

skim! W zakończonej właśnie edycji udział wzięło 140 reprezen-
tacji szkolnych! 

Sportowy rok szkolny 2023/24 rozpoczął się wrześniowymi, 
sztafetowymi biegami przełajowymi dla wszystkich kategorii 
wiekowych w Krośnie koło Mosiny, a zakończył majowym tur-
niejem siatkówki plażowej, także w Mosinie 

W sumie, w trzech kategoriach wiekowych, zorganizowano 
102 konkurencje! Organizatorem był Szkolny Związek Sporto-
wy Wielkopolska, a Powiat Poznański przeznaczył na ten cel 
177 tysięcy złotych 

Najwięcej – 66 szkół – wystartowało w Igrzyskach Dzieci,  
w których brali udział uczniowie z rocznika 2011 i młodsi. Naj-
lepsza w tej grupie okazała się reprezentacja Szkoły Podsta-
wowej nr 1 z Puszczykowa. Drugie miejsce przypadło w udzia-
le Zespołowi Szkół z Krosna a trzecie Szkole Podstawowej  
z Lusowa. 

11 czerwca na stadionie lekkoatletycznym LO w Puszczyko-
wie odbył się Finał Miejski Czwartków Lekkoatletycznych 

To był piękny, sportowy dzień dla dzieci i całych rodzin. Na-
pawa optymizmem, że tak dużo młodych ludzi trenuje  
i bawi się na zawodach, bo sport a szczególnie jego królowa - 
lekka atletyka - to najlepszy sposób na harmonijny rozwój 
sprawności fizycznej każdego dziecka. 

Najszybsi, najsilniejsi, najbardziej wysportowani stawali 
tego dnia na podium i odbierali medale i statuetki! 

Podziękowania dla wszystkich, dzięki którym Finał Miejski 
mógł się odbyć - sędziom, wolontariuszom, sponsorom, rodzi-
com, trenerom i rodzicom. 

Tegoroczny sezon wędkarski zbliża się do półmetka. Powró-
ciliśmy z wyjazdów nad brzegi rzeki Warty do Puszczykowa, 

aby rozegrać kolejne zawody w ramach klasyfikacji Wędkarz 
Roku 2024 oraz świętować dwa ważne wydarzenia w corocz-
nym cyklu naszych spotkań. 

Spławikowy Mistrz Koła 2024 

Jedną z wyczekiwanych rywalizacji w każdym kolejnym se-
zonie wędkarskim są zawody o tytuł Mistrza Koła, dlatego 26 
maja spotkaliśmy się nad Wartą, żeby wyłonić w zawodach naj-
lepszego spośród puszczykowskich wędkarzy w dyscyplinie 
spławowej. Dla zwycięzcy przewidziano puchar, który po czte-
rogodzinnych zawodach zdobył Kazimierza Anioła. Z imponu-
jącą wagą wyłowionych ryb 8500 g. zdeklasował kolegów tym 
samym potwierdzając słuszność otrzymanego tytułu. Na kolej-
nych stopniach podium stanęli Jacek Gensler – 3190 g oraz 
Zbyszko Sobkowiak – 2910 g. 

Wędkarski Dzień Dziecka 2024

W tym roku Wędkarski Dzień Dziecka 2024 przypadł w na-
szym kalendarzu na dzień 2 czerwca. Swój udział w zawodach 
zgłosiło w biurze dwanaście dziewcząt i jedenastu chłopców, 
którzy przybyli na Zakole Warty wraz z opiekunami, którzy słu-
żyli radą i pomocą w połowach.

Zawody rozpoczęliśmy o dziewiątej rano, pogoda dopisy-
wała a milusińscy doskonale bawili się nad wodą jak i po zakoń-
czeniu zmagań w okolicach biura imprezy. Każdy zawodnik 
otrzymał ciepły poczęstunek, napój oraz wybrany przez siebie 
upominek bez względu na wynik. 

W tym dniu wśród dziewcząt najlepsze wyniki osiągnęły:

Młodym sportowcom puchary wręczali wicestarosta po-
znański Tomasz Łubiński oraz burmistrz miasta Puszczykowa 
Andrzej Balcerek.

W Igrzyskach Młodzieży, dla młodzieży z roczników 2009-
10, triumfowała Szkoła Podstawowa w Lusowie. Drugie miej-
sce zajęła Szkoła Podstawowa nr 2 w Puszczykowie, a na trze-
cim miejscu ex equo uplasowały się: Szkoła Podstawowa z Ka-
mionek i Szkoła Podstawowa nr 1 z Mosiny.

W Licealiadzie, gdzie rywalizowali uczniowie z rocznika 
2004 i młodsi, na najwyższym stopniu podium stanęli przedsta-
wiciele Zespołu Szkół nr 1 w Swarzędzu. Drugie miejsce za-
jęło Liceum Ogólnokształcące Puszczykowo. Na najniższym 
stopniu podium zameldował się Zespół Szkół Technicznych 
Tarnowo Podgórne

Gratulujemy wszystkim uczestnikom i dziękujemy za niesa-
mowite emocje sportowe! 

Agnieszka Hahuła/referat sportu

.

Gratulacje dla wszystkich startujących zawodników i za-
wodniczek!

Zawody odbyły się dzięki finansowaniu: Urzędu Miejskiego 
w Puszczykowie, Samorządu Województwa Wielkopolskiego, 
WZLA, MKS Juvenia Puszczykowo, Formeds.

Kilka dni później (15-16 czerwca) 34-osobowa reprezenta-
cja Puszczykowa (młodzi sportowcy z najlepszymi wynikami) 
wystartowała podczas 30. Ogólnopolskiego Finału Czwartków 
w Łodzi, uzyskując wspaniałe rezultaty. 

Joanna Ziółkowska

1. Laura Dżumaga – 1630 g;
2. Amelia Kaczor – 275 g;
3. Natalia Ziemkiewicz – 270 g.
Wśród chłopców najlepsze wyniki wyłowili: 
1. Julian Boiński – 2220 g
2. Leon Boiński – 2000 g
3. Mikołaj Szłapka – 305 g.
Serdeczne podziękowania kierujemy dla wspierających 

Wędkarski Dzień Dziecka: 
Meblomax – Michał Socha; Stolarnia Davinci Poznań; Hel-

met Swarzędz – Bolesław Zając; De Doors – Joanna Kuciak; p. 
Waldemar Mazurczak; p. Przemysław i Damian Chrol, Meble – 
Krzysztof Jewgeniew; p. Marek Dahtera; p. Marzena i Arkady 
Fiedler; p. Mateusz i Józef Jasińscy; p. Przemysław Stefaniak; 
p. Maciej Połomski.

Zawody z okazji Dni Puszczykowa 2024 

15 czerwca przypadło kolejne święto Puszczykowa, nie mo-
gło więc zabraknąć zawodów wędkarskich, które uświetnią te 
obchody. O szóstej rano podczas zbiórki, odwiedził nas Bur-
mistrz Andrzej Balcerek – równocześnie przyjaciel puszczykow-
skiego koła wędkarskiego. Włodarz Puszczykowa życzył obfi-
tych połowów i udanej imprezy w tym pogodnym dniu. 

Od godziny siódmej do jedenastej towarzyszyło nam słoń-
ce, która sprzyjało odpoczynkowi nad wodą jak i licznym bra-
niom. Podczas zawodów rywalizowaliśmy o puchar, który 
otrzymał najlepszy wędkarz oraz o nagrodę dodatkową w po-
staci bonu do sklepu wędkarskiego za złowienie największej 
ryby. Wyniki były imponujące a pierwsza dziesiątka prezento-
wała się następująco: 1. Przemysław Stefaniak – 7205 g,  
2. Jan Krawczyk – 5375 g; 3. Jacek Gensler – 4930 g;  
4. Zbyszko Sobkowiak – 4470 g; 5. Romuald Pawłowski – 
3880 g; 6. Artur Rothe – 3590 g; 7. Adam Przydanek – 3560 g; 
8. Sławomir Nowak – 3325 g; 9. Kazimierz Anioła – 2440 g; 
10. Krzysztof Kokociński – 2375 g. 

Największą rybę wyłowił: Adam Przydanek – leszcz 2145 g.
Z wędkarskim pozdrowieniem:

Adam STEFANIAK / Sekretarz Koła
Imprezy realizowane w ramach zadania publicznego „Organi-

zacja zawodów wędkarskich” zleconego przez Burmistrza Miasta 
Puszczykowo.  

.

szkoły ze sportowym zacięciem 

finał lekkoatletycznych czwartków

Wędkarskie wieści puszczykowskiego koła PZW




